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Efekty realizowanego zobowią
zania są już zauważalne. Przy
spieszono wykonanie urządzeń dla 
Zakładów Wytwórczych -Sprzętu 
Instalacyjnego w Szczecinie. Po
zwoli to na zwiększenie zadań

Gospodarność mierzona... drogami

6. —12.. XI. 71«

Przewodniczący Komisji Uchwał i 
Wniosków tow. Tadeusz Pyka przed 
sławił projeki uchwały Wojewódz
kiej Konferencji Partyjnej w Kalo-

wowaliśmy również sprawną ko
ordynację robót: najpierw kable 
i rurociągi — potem asfalt. Do
tychczas było różnie, często od
wrotnie.

Zrobiono więc i dużo, i mało. 
Więcej jeszcze w Bielsku - Białej 
„kocich łbów” i zrujnowanych 
trotuarów — niż asfaltowych 
dróg i chodników. O moderniza
cji miejskich ulic decydują jed
nak nie tylko warunki finansowe. 
Na przykład ulica Partyzantów. 
Ruchliwa arteria komunikacyjna 
o fatalnej nawierzchni, dziura
wych chodnikach, niebezpiecz
nych, wystających szynach tram
wajowych. Gdyby wyremontowa
no ją dziś — jutro trzeba by zry
wać asfalt. Podobnie z ulicą 1 Ma 
ja. I ona otrzyma ńową na-

DELEGACI ponad 300-tysięcznej organizacji partyjnej woj. 
katowickiego, zebrani na Wojewódzkiej Konferencji 
Przedzjazdowej PZPR w Katowicach, w dniu 2 listopada 
1971 r .stwierdzają, że referat Egzekutywy KW wygłoszony 
przez I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego tow Zdzisława 

i Grudnia właściwie ocenia przebieg przygotowań do Zjazdu na 
i terenie woj. katowickiego i prawidłowo wytycza zadania dla in- 
' stancji i organizacji partyjnych.

Dyskusja na konferencji, w której zabrało głos, zarówno

Powiedzieliśmy już, że MZUiM 
pracuje na miarę swoich możli
wości. Dotychczas były to skrom
ne możliwości. Jeden kilometr 
drogi o nawierzchni bitumicznej 
kosztuje do 5 milionów złotych! 
Budowa nowych ulic,' przebu
dowa skomplikowanych syste
mów komunikacyjnych miasta 
troska o stan nawierzchni 574 
ulic o łącznej długości 320 ki
lometrów — to zadania, wyma
gające nie tylko pieniędzy, 1ecz 
przede wszystkim właściwej, no
woczesnej organizacji pracy.

Z pustego jednak i Salomon 
nie naleje. Ponieważ, mówiliśmy 
już o tym, sprawna działalność 
MZUiM jest warunkiem sine ąua 
non istnienia... miasta — więc 
miasto to rozumie, docenia.

W okresie 10 miesięcy br. — na 
modernizację dróg wydano po
nad 10 min złotych... spoza bud
żetu.' Ponieważ tak poważny wy
datek nie mógł być pokryty np. 
z dochodów izby wytrzeźwień — 
ojcom miasta należą się wyrazy 
uznania. Wyjaśnienia i tak były
by zbędne — bo z gospodarności 
nie trzeba się przecież tłumaczyć!

Na co wydano te pieniądze?
Ulica Cieszyńska od ronda 

przy tzw .Hulance po plac Targo
wy otrzymała asfaltową na
wierzchnię. Asfaltem pokryto u- 
lice Batorego i Dzierżyńskiego, 
część ulicy Lenina, skrzyżowanie 
z ulicą Kosmonautów, chodniki 
po obu stronach ulicy Zamkowej, 
Lenina. Ekipy MZUiM pracowały 
konsekwentnie. Remont jezdni o- 
znaczał równoczesny remont 
chodnika. Po raz pierwszy obser-

54 Rocznicę Wielkiej Rewolu
cji Październikowej obchodzimy 
w atmosferze niezwykłego oży
wienia politycznego, w okresie 
obchodów XXX rocznicy po
wstania Polskiej Partii Robotni
czej, partii, która zespoliła w 
nierozłączną całość sprawę walki 
o wolność narodową ze sprawą 
socjalizmu, opierając gwarancję 
niepodległości Polski o sojusz ze 
Związkiem Radzieckim. Jak co 
roku przypominamy historyczne 
wydarzenia Wielkiego Paździer
nika, przywołujemy atmosferę 
tamtych gorących „dni. które 
wstrząsnęły światem”. Audycje, 
pozycje wydawnicze, spotkania i 
imprezy, obrazujące czas prze
szły i dzień dzisiejszy Kraju Rad 
wypełniają tradycyjnie już_pro- 
gram obchodów Wielkiej 
nicy.

W klubach i świetlicach 
zakładowych, w szkołach i bi
bliotekach popularyzują wiedzę 
o Związku Radzieckim gazetki 
ścienne, ekspozycje historycz
nych zdjęć, wystawki i odczyty.

Pamiętamy też o tych, którzy 
polegli na naszej ziemi niosąc 
nam wolność. W Dniu Święta 
Zmarłych na cmentarzu Żołnie
rzy Radzieckich zapłonęło tysiące 
iświec i zniczy. Wczoraj delega-

W dalszym ciągu obrad wygłosił 
przemówienie I sekretarz KC PZPR 
Edward Gierek. Jego wystąpienie 
byto przerywane oklaskami. Tekst 
przemówienia tow. Edwarda Gierka 
zamieściła prasa codzienna z 3 li
stopada br.

cje szkół i zakładów pracy skła
dały wiązanki kwiatów i wieńce 
na grobach radzieckich bohate
rów i pod pomnikami wdzięcz
ności. Tam też stanęły warty ho
norowe.

Dzisiaj, tj. 6 listopada o go
dzinie 13 odbędzie się w Teatrze 
Polskim uroczysta akademia po
wiatowo - miejska z okazji pa
miętnej Rocznicy. W części ar
tystycznej zespól Teatru Polskie
go zaprezentuje sztukę wielkie
go rosyjskiego pisarza - realisty 
Antoniego Czechowa pt. „Wuja- 
szek Wania”.

Jednym z głównych organiza
torów uroczystości rocznicowych 
w naszym mieście jest Zarząd 
Powiatowy TPPR. Przy współ
udziale Inspektoratów Oświaty 
zorganizował on trzy konkursy 
z nagrodami dla młodzieży szkól 
miasta i powiatu.

W pierwszym z nich — rysun
kowym — o nagrody ubiegać się 
będą uczniowie indywidualnie, 
w dwu pozostałych — zespoły 
redakcyjne i całe klasy. Są to 
konkursy na najlepszą gazetkę 
szkolną oraz na najlepiej ude
korowaną klasę. W tym ostat
nim nagrodą jest wycieczka au
tokarem do Poronina. (m)

głęgia. w oparciu o bogaty MATERIAŁ DYSKUSYJNY
CJI PARTYJNYCH — -"*• oysk'jSYJNY
KACJI DZIAŁAŃ GOSPODARCZYCH^

W dyskusji wzięło udział 11 de- 
legatów — w iym dwóch przedsla* 
wicieli Bielskiego Okręgu Przemy
słowego: przewodniczący Prezydium 
PRN mgr Antoni Kobiela oraz se
kretarz KZ PZPR w ZPW im. Rych- 
lińskiego, Józefa Salek. (Skrót tych 
wystąpień podajemy na str. 2).

Uczestnicy Konferencji dokonali 
wyboru 137 delegatów na VI Zjazd 
Partii, w łym 12 przedstawicieli Biel
skiego Okręgu Przemysłowego.

Załogi bielskich przedsiębiorstw pomyślnie realizują swe zobowią
zania, podjęte przed VI Zjazdem Partii. Podejmuje się nowe, cenne, 
które przyspieszają wykonanie zadań produkcyjnych i przysparzają 
zakładom dodatkowej akumulacji. Wzrasta więc stale przedzjazdo- 
we tempo. Zaznaczyło się szczególnie w ostatnich dniach, poprzedza
jących pierwszą w kraju Wojewódzką Konferencję Przedzjazdową, 
która odbyła się w Katowicach.
PRZEDSIĘBIORSTWO DO

ŚWIADCZALNE PRZEMYŚLU 
KABLOWEGO I SPRZĘTU E- 
LEKTROTECHNTCZNEGO „ka- 
BLOSPRZĘT” w CZECHOWI- 

: CACH-DZIEDZTCACH na zebra- 
niu ogólnym podjęło zobowiąza
nia produkcyjne wartości 400 tys. 

. złotych.

Wojewódzkiej Konferencji
Przedzjazdowej PZPR

- watunkiem rozwoju miasta
Cicho i bez zbędnej reklamy narodziło się w Biel sku - Białej przedsiębiorstwo komunalne o euro

pejskim standardzie i światowych obyczajach. Porównania na wyrost? Być może. Ale na kra
jowym podwórku trudno o właściwe analogie. Miejski Zarząd Ulic i Mostów, bo o tym przed
siębiorstwie mowa, działa na miarę swoich możliwości, ale działa sprawnie, szybko, dokładnie. 
Charakter tej działalności jest dla miasta alternatywny: albo kompleksowa przebudowa sytemu 
komunikacyjnego — albo powolna degeneracja organizmu miejskiego. A „kompleksowa przebu
dowa dróg” w mieście o 700-letniej historii — to nie to, co sadzenie kwiatków, pranie bielizny 
lub świadczenie ostatnich posiug obywatelskich w których to dziedzinach bielskie przedsiębior
stwa komunalno - usługowe pracują również na, hm, powiedzmy, środkowoeuropejskim pozio
mie.

wicach — która została jednogłoś
nie zaaprobowana.

Konłerencję zakończyło wystąpie
nie I sekretarza KW PZPR Zdzisła
wa Grudnia, który stwierdził m in.:

Jestem przekonany, iż będę wy
razicielem Waszej opinii, Drodzy

Z UDZIAŁEM I SEKRETARZA KC PZPR EDWARDA cicdva ad
W KRAJU WOJEWÓDZKA KONFERENCJA PARTYJNA WE WTOREK- 2 LISTOPADA, PIERWSZA
GŁEGIA, W OPARCIU O BOC.Arv _ ____ KATOWICACH. DELEGACI KLASY ROBOTNICZEJ SLĄSKA I ZA-

- SPRECYZOWALI VÎE7uNKrrDA°LSTpÎ iïvXT. ZA*"ADOWYCH « ŚRODOWISKOWYCH KONFEREN-
OSPODARCZYCH. ALSZEu DYSKUSJI, DOSKONALENIA PRACY PARTYJNEJ I INTENSYFI-

Dyskusja na konferencji, w której zabrało głos, zarowno na 
plenarnych posiedzeniach, jak i w trakcie prac 8 zespołów. 127 
towarzyszy, a 96 złożyło swoje propozycje do protokołu, potwier
dziła i poważnie wzbogaciła analizy oraz wnioski zawarte w re
feracie Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego.

Wystąpienie T sekretarza KC PZPR, delegata na VI Zjazd na
szej wojewódzkiej organizacji partyjnej — tow. Edwarda Gier
ka —- jest dla całej naszej organizacji partyjnej zobowiązaniem 
i wytyczną naszej dalszej działalności.

Konferencja wzywa wszystkich członków partii do realizacji 
zadań postawionych przez 1 sekretarza KC przed naszą organi
zacją partyjną oraz zobowiązuje Komitet Wojewódzki i wszyst
kie instancje partyjne do realizacji postulatów i wniosków zgło
szonych w trakcie przygotowań do Zjazdu na zebraniach partyj
nych. w powszechnej dyskusji, w prasie, radio i telewizji, 

•a w szczególności uwag i propozycji sformułowanych w toku 
dzisiejszej konferencji.

Konferencja stwierdza, iż wyniki działania naszej partii 
w ciągu minionych 10 miesięcy, rozwój sytuacji w wojewódz
twie i kraju oraz rezultaty polityki społeczno - ekonomicznej 
kierownictwa partii - w pełni potwierdziły sluszn°s'XTnveh 
konaných na VIT Plenum KC oraz programowych wytycznych 
VIII Plenum KC naszej partii.

Wytyczne KC: „O dalszy socjalistyczny rozwój Polskiej Rze- 
czvpospolitej Ludowej” zyskały powszechną aprobatę organiza
cji partvjnej klasy robotniczej i całego społeczeństwa naszego 
województwa. jako odpowiadające potrzebom rozwojowym na
szej Ojczyzny.

Wytyczne wyzwoliły inicjatywę członków partii i bczPart^' 
nvch ludzi pracy, która znalazła wyraz w bogatej i wszech str o - 
nej dyskusjL a przede wszystkim w czynie produkęy nym 
Szczególnie cennym dorobkiem tego czynu jest no«? stos une do Xótzawod^twa pracy i zobowiązań produkcyjnych Jest 
głębokie Xganie do rezerw rozwojowych w dziedzinie organi
zacjii pracv íi postępu techniki, a także co znalazło wyraz 

i w dvskusji na dzisiejszej konferencji — sięganie o r .
! Odcinku oszczędności materiałów i usprawniania procesu inwe- 
I stycyjnego.

ÄS» ÄÄ SX'.'6 S
! wkładem do rozwoju kraju, do umacniania wpływów
1 i siły politycznej naszej partii.

Konferencją zobowiązuje 237 VudX
! siejszej konferencji i w 97 zakładach przemysłowych, a

NOW. KLASA ROBOTNICZA MIAST P| POWIATÓW WNIOSŁA "do BOGATYM DOROBKIEM MYSLI I CZY-
W ZŁOTÓWKACH. WYPRACOWANO SKUTECZNE c^^œD°WEJ SKARBNICY WARTOŚCI NIEPRZELICZALNE
SKONALSZE FORMY I METODY PARTYJNEGO* DZIAł an?a K°NSULTACJ< PROBLEMÓW DRAŻLIWYCH, DO-
WIATU BIELSKIEGO MAJĄ RÓWNIEŻ SWÓJ NIEMAŁY ÏdZiIÎ 2 ÏS OS^GN^Ch'. TECHN'CY< LUD2,E PRACY P0‘ 

W obradach Wojewódzkiej Kon
ferencji Partyjnej w Katowicach 
gaeslniczyti, obok I sekretarza KC 
PZPR, Edwarda Gierka, przedstawi
ciele centralnych władz partyjnych 
I resortowych. Przemówienie wstęp
ne wygłosił I sekretarz KW PZPR, 
Zdzisław Grudzień, wzywając kla
sę robotniczą Śląska i Zagłębia do 
dalszych wysiłków nad pomnaża
niem wartości kampanii przedzjaz
dowej.

Cmentarz wojskowy odnowiony
W przededniu Święta Zmarłych oddano pod opiekę mieszkań

ców miasta i pobliskiego osiedla stary cmentarz wojskowy, na 
którym spoczywają żołnierze 3 Pułku Podhalańskiego, zmarli 
podczas pełnienia służby wojskowej, również kilkuset poległych 
we wrześniu 1939 roku obrońców ziemi bielskiej.

Pochowano na nim również kilkaset ofiar hitlerowskich na
jeźdźców, rozstrzelanych po wkroczeniu wojsk niemieckich na 
Podbeskidzie. Cmentarz ten, dzięki trosce władz miejskich, na 
Ich wniosek i koszt został uporządkowany wysiłkiem pracowni
ków Zieleni Miejskiej.

Na otwarcie uporządkowanego cmentarza przybyli przedstawi
ciele władz i urzędów oraz licznie zgromadzona ludność. 
W związku z tą uroczystością do Bielska przybyła również dele
gacja Wojska Polskiego. Okolicznościowe przemówienie wygło
sił przewodniczący Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, 
tow. Marian Kaloń. Wiele prac konserwatorskich i rzeźbiarskich 
wykonał nie żyjący już, ceniony w naszym regionie. Antoni Biłka.

Cmentarz powierzono pieczy społeczeństwa. Ci, co tu leżą, 
godni są największej czci i pamięci. (kow)

Moment składania wieńców pod pomnikiem żołnierzy-bołiaterów.

PRZĚDZJAZDOWV.
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Twórczą pracą
popieramy politykę Partii

(DOKOŃCZENIE ZE SIR. 1)

Laureaci
Olimpiady Rolniczej

ZMW sojusznikiem postępu
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

Nasz głos w dyskusji
Komunikat MO

WODA DLA WSI

Delegaci BOP
wybrani

na VI Zjazd
Partii

Serdeczne podziękowanie 
v dział w pogrzebie

Towarzysze, jeśli stwierdzę, że Wo
jewódzka Konferencja Partyjna speł
niła swoje zadanie, wniosła twór-

lenia konsekwentnego poparcia polityce kierownictwa partii, na 
czele z I sekretarzem KC tow. Edwardem Gierkiem.

Konferencja powierza przewodnictwo delegacji katowickiej 
organizacji partyjnej na VI Zjazd I sekretarzowi KW tow. Zdzi
sławowi Grudniowi.

Konferencja zobowiązuje Komitet Wojewódzki — po zakoń
czeniu obrad VI Zjazdu — do złożenia delegatom dzisiejszej 
konferencji sprawozdania z realizacji jej uchwał, oraz z przebie
gu Zjazdu.

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW 
i KANALIZACJI

W BIELSKU-BIAŁEJ, ul. 1 Maja 23

współczucie, wieńce 
oraz udział w po-

Tow. Izaak 
LEHRER

Przed tygodniem otwarto nowy 
Ośrodek Zdrowia „ELTECH-u”, kto 
ry dysponuje gabinetami lekarski
mi ogólnymi: ginekologicznym, fi
zykoterapii, dentystycznym oraz po 
siada laboratorium analityczne. W 
uroczystości otwarcia uczestniczyli 
przedstawiciele resortu władz miej
scowych i związkowych oraz pra
cownicy Wydziału Zdrowia.

Nowy ośrodek rozwiązuje w po
ważnym stopniu problemy związa
ne z lecznictwem. Jest jednym z 
większych przedsięwzięć socjalnych 
zakładu. Przypomnijmy, że załoga 
„E„TECII-u” wybudowała w czy
nie społecznym ośrodek wczasów 
niedzielnych w Międzybrodziu Bial
skim, do jej dyspozycji są też do
my wczasowe w Ustroniu Morskim 
i Zakopanem. W bieżącym roku 
zapoczątkowano też organizowanie 
obozów szkoleniowo - wypoczynko
wych dla ZMS.

Józefy
WÓJCIK

Kierownictwu i Załodze WSS 
„Społem” w Bielsku - Białej 
oraz wszystkim Przyjaciołom 
i Znajomym, którzy w cięż
kich chwilach okazali nam 
tyle serca, pomocy i życzli
wości oraz towarzyszyli w 
ostatniej drodze

Po zakończeniu eliminacji gro
madzkich do Powiatowej Olimpia
dy Rolniczej przystąpiło 34 naj
lepszych. Pierwsze miejsce zdobył 
Jan Kuś z Jasienicy. Na dwóch 
kolejnych uplasowali się Bronislaw 
Janik i Erwin Fendal, obaj z Mię
dzyrzecza. Będą oni reprezentować 
nasz powiat na eliminacjach wo
jewódzkich. (kow)

W ostatnich latach wybudowano w powiecie bielskim 59,7 kilometrów 
sieci wodociągowej kosztem 33 min złotych. Udział środków społecz
nych wyniósł ponad 15 min. Pozostałą część stanowiła dotacja państwo
wa. Zakończono już budowę sieci wodnej w Bestwinie, Godziszce, Bie- 
rach, Jaworzu, Kaniowie, Komorowicach, Rudzicy, Wapienicy i Starym 
Bielsku. W Wilkowicach i Hałcnowie prace są poważnie zaawansowane, 
a w niektórych gromadach zakończą się jeszcze w bieżącym roku. Obję
to już zbiorowym zaopatrzeniem w wodę 600 budynków mieszkalnych. 
Całkowity koszt prowadzonych jeszcze inwestycji wzrośnie o 27 min 
431 tysięcy złotych.

Przebudowa sieci wodociągowej w Czcchowicach-Dziedzicach i Szczyr
ku wzrosła do 91,3 kilometrów’. W osiedlu tym już 26 procent mieszkań
ców korzysta z urządzeń wodnych.

Marian Drewniak, I sekre
tarz KP PZPR w Bielsku-Bia
łej, Antoni Kobiela, przewodni
czący Prezydium PRN w Biel
sku-Białej, Marta Kopka — 
mistrz przędzalni ZPW im. Nie
dzielskiego w Bielsku-Białej, A- 
lojzy Koska, — frezer Rafinerii 
Nafty w Czechowicach-Dziedzi- 
cach, Andrzej Otrębski — dy
rektor WPBM w Bielsku-Bia
łej, Maria Paluch, brakarz 
ZPW im. J. Magi w Bielsku - 
Białej, Genowefa Piętka, robot 
nica FAE „Apena” w Bielsku- 
Białej, Józefa Salek, I sekretarz 
KZ PZPR w ZPW im. Rychliń- 
skiego w Bielsku-B., Eugeniusz 
Sieradzki, przewodniczący Rol
niczej Spółdzielni Produkcyjnej 
w Kaniowie, Stanisław Szczepa
nik, dyrektor FME „Indukta” 
w Bielsku-Białej, Marian Wan- 
dor,- praser WSM w Bielsku - 
Białej, Michalina Zająe, szwacz 
ka Zakładów Wyrobów Filco
wych w Bielsku-Białej.

Po długich i ciężkich cier
pieniach zmarł w dniu 23. X. 
71 r. — przeżywszy lat 61 dłu
goletni pracownik Biura Sprze
daży Artykułów Ściernych w 
Bielsku-Białej

ników. Koła ZMW działają w o- 
parciu o deklaracje podpisane z 
prezydiami gromadzkich rad na
rodowych.

Współorganizując oświatę rolni 
czą, wprowadza się elementy 
wszechstronnej rywalizacji. Co
rocznie wzrasta liczba kół, uczest 
niczących w gromadzkich olim
piadach wiedzy rolniczej. We 
współzawodnictwie „Wzorowy 
Miody Rolnik” pierwsze miejsce 
w 1969 roku w powiecie zajął Je
rzy Wie ja z Jasienicy, a w 1970 
Antoni Stusek z Bronowa, drugi 
w konkursie wojewódzkim.

Oceny pracy kół ZMW dokona
ło Biuro Rolne przy KP PZPR, 
znajdując w niej wiele pozyty
wów. (kow)

Co sŁycHać g
W POWIECIE o

18 października 1971 r., około go
dziny 8.30 na skrzyżowaniu ul. 
Piastowskiej z ul. Krasińskiego ciąg 
nik rolniczy marki „Zetor”, ciągną
cy jedną przyczepę, potrącił prze
chodzącego ulicą Antoniego R., któ
ry poniósł śmierć na miejscu.

Osoby, które były świadkami wy
padku, proszone są o osobiste 
względnie telefoniczne porozumie
nie się z Komendą Miasta i Powia
tu MÓ, ul. Rychlińskiego 17, pokój 
58, numer telefonu: 240-41 — 47.

realizując, mimo trudnych wa
runków, swe zadania produk
cyjne.

Mówiąc o modernizacji i re
konstrukcji przemysłu lekkiego, 
nie sposób analizować tych 
spraw w oderwaniu od proble
mów macierzystego zakładu- 
Nowa tkalnia — jako wydział 
podstawowy — jest potrzebą 
najpilniejszą. 5-kondygnacyjny 
budynek, w którym mieści Się 
dziś ten oddział, nie nadaje się 
do przebudowy. Konstrukcja 
budowli została ^osłabiona na 
skutek wibracji i drgań, wy
woływanych przez pracujące 
krosna. Trzeba budować od fun 
damentów...

członek PZPR — działacz ru
chu robotniczego.

W Zmarłym Biuro nasze stra
ciło pracownika bardzo kole
żeńskiego, sumiennego i zdy
scyplinowanego.

Cześć Jego pamięci 
DYREKCJA, POP 
I RADA ZAKŁADOWA

Mówi Józefa Salek:
Modernizacja i rekonstrukcja 

przemysłu lekkiego jest nie tyl
ko warunkiem dalszego wzro
stu produkcji tkanin użytko
wych. To również postulat za
łogi. która pracuje w trudnych 
warunkach socjalnych. Nie na
leży jednak tych uwag trakto
wać jako demagogię: załoga 
ZPW im. Rychlińskiego propo
nuje te zmiany — wykazując 
równocześnie aktywność społecz 
ną i zawodową, podejmując 
czyny zjazdowe i zobowiązania,

Krewnym i Znajomym składa
SYN

czy wkład w całokształt pracy na
szej wojewódzkiej organizacji par
tyjnej. Wszysikie wypowiedzi w dy
skusji byty rzeczowe, konstruktyw
ne, nacechowane szczerością a za
razem troską o zwiększenie skutecz
ności działania Partii, o umocnienie 
jej kierowniczej roli, o przyspiesze
nie rozwoju województwa katowic
kiego, o jak najlepsze wywiązanie 
się z naszych obowiązków wobec 
całego kraju...

Obrady Konferencji zakończyło 
odśpiewanie Międzynarodówki, War
to jeszcze zaznaczyć, że chwilowe
go zaszczytu przewodniczenia obra
dom Konferencji dostąpiła m. in. 
przedstawicielka bielskiej organiza
cji partyjnej, tew. Marta Kopka.

TAP

Wprowadzenie obowiązku szkolnego do 18 lat postawiło przed 
Związkiem Młodzieży Wiejskiej nowe zadania. Chodzi o to, aby 
kierować właściwą liczbę absolwentów szkół podstawowych do 
średnich uczelni rolniczych. W ZMW naszego powiatu grupa 
młodzieży robotniczo - chłopskiej jest najliczniejsza. Aby zbli
żyć ją do rolnictwa, trzeba wprowadzać najbardziej skuteczne 
formy wiejskiej oświaty. Dla ich uatrakcyjnienia wprowadzono 
na trzecim stopniu Przysposobienia Rolniczego bezpłatne kursy 
jazdy ciągnikiem. W bieżącym roku w pracach PR biorą udział 
33 zespoły, liczące 400 uczestników. Mimo początkowych trudno
ści, systematycznie rozwijały się Zespoły Młodego Rolnika. Jest 
ich w powiecie 9, zrzeszających 51 członków. Szczególnie, dobre 
wyniki mają zespoły w Jasienicy i Bestwinie. Tam, gdzie do
pracowano się konkretnych form pracy, zespoły działają dobrze. 
Szkoda jedynie, że interesuje się nimi wyłącznie Powiatowy 
Związek Kółek Rolniczych.

Dużą popularnością w kołach 
ZMW cieszą się od 4 lat organi
zowane konkursy sadzenia żywo
płotów. Akcja stale się rozwija i 
daje szczególnie dobre wyniki. 
Tylko w 1969 roku zasadzono 
15.50? krzewów. Już w rok póź
niej udział w konkursie brało 14 
kół, które zasadziły 31 tys. krze
wów. Jak corocznie realizowane 
są ogólnokrajowe hasła: „Wiosna 
czynów” i „Młodzież współgospo
darzem gromady". Wykonane w 
1969 roku czyny społeczne osiąg
nęły wartość 164 tys. złotych, a w 
następnym 285 tys. zł. Jeszcze w 
bieżącym roku członkowie ZMW, 
odpowiadając na apel załóg prze
mysłowych wykonają prace spo
łeczne za 680 tys. złotych. Słucha
cze PR zakontraktowali 200 tucz-

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA WYKONANIE ROBOT BUDOWLANYCH 

tj. pomieszczeń socjalno-bytowych przy pompowni wody w Cze- 
chowicach-Dziedzicach.

Termin wykonania do końca 1972 r.
Dokumentacja dotycząca powyższych robót jest do wglądu co

dziennie w biurze przedsiębiorstwa pokój nr 23, gdzie można też 
zasięgnąć telefonicznie bliższych informacji (tel. 240-11, 12, 13. 
14 wewn. 26. 27, 28).

W przetargu mogą brać udział także wykonawcy prywatni 
mający zezwolenie na działalność zawodową.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „przetarg” nale
ży składać w sekretariacie przedsiębiorstwa, pokój nr 26, do 20 
listopada br. .

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 22 listopada 1971 r. godz. 10. 
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. Oferty nie przy
jęte zostaną bez odpowiedzi. 303kr

Mówi mgr Antoni Kobiela:
Czy aktualny model admini

stracji państwowej odpowiada 
potrzebom społecznym? Czy lu
dzie pracy wypatrują zmian na 
tym odcinku?

Dwa problemy wymagają tu 
szybkiego i radykalnego załat
wienia. Należy wzmocnić pozy
cję przedstawicielską rad naro
dowych. Chodzi o to, aby wola 
i opinia rzeczników społeczeń
stwa była respektowana przez 
pracowników aparatu państwo
wego.

Ważna jest również koncepcja 
zmian proporcji liczby pracow
ników, zatrudnionych w apara
cie wykonawczym różnych szcze 
bit. Należy podjąć decyzję o 
przesunięciu „przerostów” ze 
szczebla centralnego i wojewódz 
kiego do miast powiatów, gro
mad i osiedli. Mówiąc obrazo
wo: odwrócić piramidę...

ZAOPATRZENIE NA SEZON JESIENNO-ZIMOWY
Handel zgromadził duże zapasy towarów na sezon jesienno - zimowr 

Wzrosły w branży odzieżowej rezerwy flanel, koców, artykułów dzie
wiarskich i pończoszniczych. Jest również duża ilość konfekcji i obuwia 
Zw’gkszyly się zasoby węgla w magazynach gminnych spółdzielni Są 
one o bio ton wyzsze niż w ubiegłym roku.

Wszystkim, którzy okazali 
nam swe współczucie oraz 
wzięli udział w pogrzebie

Alojzego 
JONKISZA

serdeczne podziękowania skła
da

ZÓNA Z SYNAMI
SYNOWYMI i WNUKAMI

SKUP PRZEBIEGA POMYŚLNIE
Pierwszy etap modernizacji punktów sku™ _ __

kosztem 808-tys złotych, wpłynął korzystnie na wzr«t 
ca sierpnia wykonano już 70 procent rocznych dostew Zwilks^ł» 
również kontraktacja i skup wolnorynkowy W yła q
żają umowy kontraktacyjne na niewielk^iości tztuk^o
Gminna Spółdzielnia w Czechowicach - Dziedziń.M? „i > Pierwszy 
49 sztuk bydła. Zostało ono odebrane bwÄ’ to z 7dbi°rl? 
ten będzie w przyszłości szerzej stosowany? zagród. Zwyczaj

POWSTAŁY NOWE SPOŁECZNE KOMISJE POJEDNAWCZE
Zatwierdzono ostatnio regulaminy dla czterech u

ezych w Bestwinie. Kaniowie, Rudzicy i Straconce W uí 
bczba w powiecie wzrosła do szesnastu. nce- W ten sposob ich

(kow)

Marii
PIETRZYKOWSKIEJ

Uchwała Wojewódzkiej 
Konferencji PZPR

PRZETWÓRSTWO SPOŻYWCZE W POWIECIE
W naszym powiecie czynnych jest 18 piekarń, w większości prowadzo

nych przez spółdzielczość wiejską. Są również trzy ciastkarnie, 7 ma
sarń i tyleż rozlewni wód gazowych i piwa. Produkcja pieczywa pro
wadzona jest na trzy zmiany i w zasadzie wystarcza. Zapotrzebowanie 
wzrasta jedynie w okresie kolonijnym o 40 procent. Trudną sytuacje 
mają Czechowice - Dziedzice. Sa tu trzy piekarnie. Mimo stalvèh jed? 
nak remontów i modernizacji nie pokrywają lokalnvch potrzeb przy 
pełnym wykorzystaniu mocy produkcyjnej. Trzeba więc dowozić co
dziennie z pobliskich miejscowości 700 kilogramów pieczywa.

Nakłady na przetwórstwo spożywcze nie są w stanie zaspokoić aktu
alnie wzrastającego zapotrzebowania rynku. Program inwestycyjny ni- 
pozwala na zwiększenie masy wytwarzanych artykułów. Doprowadza 
to w konsekwencji do pogarszania się stanu przetwórstwa spożywczego 
Wystąpiono więc do władz wojewódzkich o budowę w CzSchowfcach? 
w aelsku”- BiealeT' meChan™ * 1 rozbudowę Zakładów M^nych

Delegacjom, Współpracowni
kom, Znajomym oraz wszyst
kim biorącym udział w tej 
uroczystości żałobnej składają 

MĄŻ, CÓRKA, RODZINA

Scrdeczne podziękowanie 
okazane
i kwiaty 
grzebie

Aleksandry z Fronczów 
PLUSKOTY 

najserdeczniejsze wyrazy po
dziękowania i głębokiej 
wdzięczności składają:

SYN, MATKA I RODZINA

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli 
udział w pogrzebie drogiej 
Żony i Matki

Heleny
RACŁAWSKIEJ

zd. Skowronek 
składają pogrążeni w głębo
kiej żałobie

MĄŻ, DZIECI i RODZINA

Z myślą 
o wypoczynku 

załogi
Poszczególne zakłady pracy w I 

naszym Okręgu Przemyslo-I 
wvm zwróciły szczególną UB1.1 
gę na maksymalne wykorzysta-I 
nie miejsc w ośrodkach wczaso-1 
wych. zwiększając udział prą. I 
cowników fizycznych oraz ieh I 
rodzin w organizowanym wy- I 
poczynku. Wprowadzono jaw-1 
ność skierowań na wczasy, le-1 
czenie sanatoryjne i profilak- I 
tyczne. Do bieżącego roku na- I 
stąpił wzrost miejsc wypoczyn
kowych w energetyce o 74. 
transporcie i u drogowców o 25 
procent. Podobny wzrost nastą
pił w branży komunalnej i w 
przemyśle terenowym. Wzrosła 
liczba wczasów rodzinnych rów 
nież dla zatrudnionych na sta
nowiskach szkodliwych dla zdro 
wia i w zawodach uciążliwych.

W minionym roku poza włók
niarzami zorganizowano w 81 
przedsiębiorstwach 1,484 wy
cieczki. w których uczestniczy
ło prawie 60 tys. osób. Ich licz
ba w roku bieżącym wzrosła do 
1.518 wycieczek. Wiele zakła
dów, miast organizowania wy
jazdów na dalsze odległości, u- 
rządzalo w ramach świąteczne
go wypoczynku wyjazdy bliż
sze. Pracownicy Kopalni „Sile
sia” korzystali z rozbudowane
go własnego ośrodka wypoczyn
ku niedzielnego.

W minionym roku z leczenia 
sanatoryjnego skorzystały 1.694 
osoby, w tym spora Liczba ren
cistów. Pewną liczbę pracowni
ków wysłano na leczenie profi
laktyczne. Są jeszcze pracowni
cy, którzy z braku miejsc nie 
otrzymali skierowań. Ich liczba 
będzie sukcesywnie maleć.

(kow)

Modernizacja 
systemu 

komunikacyjnego
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

wierzchnię. Nastąpi to jednak po 
przebudowie systemu rurociągów 
wodno - kanalizacyjnych i ście
kowych. „Wykopki” nie ograni
czą się jednak do obu wymienio
nych ulic. Plan robót ziemnych 
w tzw. pasie ulicznym będzie go
towy jeszcze w tym roku. To 
znów pewnego rodzaju prece
dens: nigdy dotąd nie prowadzo
no w Bielsku - Białej podobnych 
inwestycji na taką skalę i we
dług tak dokładnych harmonogn 
mów.

Rzecz jednak w tym, że prace in
stalacyjne wykonują przedsiębior
stwa nie podlegające miejskiej ..ju
rysdykcji". Stąd niedotrzymywanie 
terminów, beztroska w doprowa
dzaniu ulic do pierwotnego stanu, 
stąd „pozostałości” inwestycyjne 
na poboczach, gruz, materiały 'bu- 
dcwlane. a nawet... sprzęt mechani
czny, zużyty w czasie budowy.

Przekopane odcinki ulic podlega
ją dotychczas rocznej konserwacji 
ze strony bezpośrednich wykonaw
ców. Takie ..podopieczne” ulice — 
tc „przysłowiowe „piąte koło u wo
zu" dla przedsiębiorstw o odmien
nej specyfice działalności. Istnieją 
więc plany odpłatnego przejęcia 
tych obowiązków przez MZUiM. 
Oby je jak najszybciej zrealizowa
no — podnosząc przy tym do granie 
opłacalności ceny usług świai 
czonych przez MZUiM. Fakt, te wr 
woz gruzu lub innych materiałów 
budowlanych przez MPO kosztuje 
wykonawcę mniej, niż transport 
własny — zakrawa na paradoks i 
jest niczym innym, jak tylko sub
sydiowaniem niedbałych przedsię
biorstw przez nie najbogatsze mia
sto przecież.

Do końca listopada zostaną *akoń 
czone prace na newralgicznym od
cinku ulicy 1 Maja. Nastąpi likwi
dacja kłopotliwych objazdów i o- 
graniczeń. Do 15 tego miesiąc* 
wszystkie przedsiębiorstwa, uczest
niczące ostatnio w ..razkópjrwaaiu" 
miasta (jest ich aż szesnaście!) 
mają uporządkować rejony swej 
działalności. Ustalono również ter
min likwidacji tzw. zapadnięć i 
przełomów — pozostałości prac 
ziemnych, wykonywanych w p:erw- 
szej połowie br. Wobec opornych - 
będą stosowane sankcje karno - »d* 
mintstracyjne. Zima nie mole za
skoczyć komunikacji miejskiej na 
ulicach pełnych objazdów, zwęień. 
zakazów i ograniczeń. Kierowcom 
należy się krótki oddech przed ge
neralnym „nicowaniem” miasta — 
Jakie zanowiada się od wczesnej 
wiosny 1972. (TAP)

Szczepienia
Miejska i Powiatowa Stacje **• 

nitarno-Epidemiologiczne w Bielsku 
-Białej zawiadamiają, te w dniach 
od 8 do 10 listopada br. odbędą sią 
szczepienia doustne tvpem III -P°" 
"o” przeciwko chorobie Heine«*' 
Medina.

Szczepieniom ochronnym podlej»* 
ją dzieci, które zostały zaszczepi«* 
ne wcześniej i tvpem' „Poli«" i“’ 
które posiadają I i II typ „Peli’ ■ 
•Szczepienia będą przeprowadsan* 
w rejonowych poradniach dziecię
cych w godzinach od 9.00 do M*



J.w*™ZM¥CH KC PZPR 
NA VIZJAZD PARTII

PRZEM\SL maszynowy odgrywa podstawo
wą rolę w rozwoju całej gospodarki jako do
stawca maszyn, urządzeń i narzędzi niezbęd
nych dla unowocześnienia produkcji we wszvst 

klch gałęziach przemysłu, rolnictwa i budownic
twa .dostawca artykułów przeznaczonych na rv- 
nek. a także dostawca towarów na eksport. Pro
dukcja przemysłu maszynowego będzie w 197, 
r. o blisko 70 proc, wyższa niż w 1970 r Szcze
cinie szybki wzrost dotyczyć będzie wyrobów 
pncmysłu maszynowego dla potrzeb rynkowych 
Założenia dotyczące dostaw rynkowych przemy
słu maszynowego przyjęto po raz pierwszy w ta- 
kiej skali. Przed przemysłem maszynowym sta-

proc iQnonin^ion^i?kSIenia eks»ortu » ponad 60 
kraju r ? jeg-° r0,i W °Sóln>n‘ eksporcie 
uoelehi^n- tąpi.c ,to w,nno w szczególności przez 
z krabami6 'ni?d.zytnarodow<'8° podziału pracv 
* „.ajan” .soc->ahstycznymi oraz dalsze rozsze- 
nych'ekra°iówZr n koQpfra^'jnVch « firmami in- 
wnh. „rajow rozwiniętych. Dla zapewnienia roz
woju przemysłu maszynowego zakłada się usu- 

wyst.ępu’;*e-vch dysproporcji w bazie ko- 
dnfci-?y,n?’ ?zybszy niż przeciętny wzrost pro
dukcji nastąpi w takich dziedzinach jak prze
mysł motoryzacyjny, maszyn rolniczych, urzą
dzeń technologicznych, urządzeń wentylacyjnych 
1 klimatyzacyjnych, sprzętu medycznego

Wytwórnia Sprzętu Mechanicznego 
realizuje zadania przedzjazdowe
Wytyczne VI Zjazdu PZPR, o- 

kreślające podstawowe kierunki i 
jadania rozwoju społeczno - gos
podarczego kraju na lata przy
szłe. wynikają z aktualnych i 
perspektywicznych potrzeb spo
łeczeństwa. są obiektem wnik
liwej uwagi kierownictwa i całej 
nłogi Wytwórni Sprzętu Mecha
nicznego.
Studiując Wytyczne z satysfak

cją stwierdzamy, że polityka roz
wojowa naszego przedsiębiorstwa 
jest zgodna z podstawowymi za
łożeniami Wytycznych i wycho
dzi naprzeciw głównym potrze
bom społecznym.
Postulowany w Wytycznych 

rozwój przemysłu maszynowe
go zakładający systematyczny 
wzrost wartości wytworzonej 
produkcji wynoszący średnio w 
skali krajowej w okresie 1970— 
1975 — 70 proc., (170 proc.) dla 
Wytwórni Sprzętu Mechaniczne
go, zaplanowany został w wyso
kości 133,4 proc. (233,4 proc.).

W bieżącej pięciolatce oraz w 
łatach przyszłych przedsiębior
stwo będzie realizowało program 
rozwoju przemysłu motoryzacyj
nego, który zgodnie z założenia
mi Wytycznych winien ulec szcze
gólnie ekspansywnej rozbudowie. 
Realizacja zasadniczego celu poli
tyki Partii — systematycznej po
prawy bytowych, socjalnych i 
kulturalnych warunków życia 
ipołeczeństwa znajduje swoje od- 
iwierciedlenie w zmianie profilu 
produkcyjnego Wytwórni Sprzętu 
Mechanicznego.

Uruchomienie produkcji samo
chodu „SYRENA”, produkowane
go dotychczas w FSO Warszawa, 
stworzy możliwość lepszego za
spokojenia potrzeb społeczeństwa 
w tym zakresie. Miernikiem sto
pnia zabezpieczenia tych potrzeb 
jest wzrost wartości dostaw na 
rynek z 70 min zł w roku 1970 do 
przeszło 2 mld zł w roku 1975 
(ceny detaliczne).

Wychodząc naprzeciw życze
niom szerokich rzesz odbiorców 
„Syrena” produkowana w WSM-ie 
będzie się charakteryzowała niż
szym kosztem produkcji oraz lep
szą jakością.

Przewidziane zmiany konstruk
cyjne, podwyższające jakość sa
mochodu, polegać będą na:

— poprawieniu komfortu jazdy 
poprzez wyciszenie poziomu ha
łasu i wytłumieniu drgań drogą 
zastąpienia dotychczasowych a- 
mortyzatorów nowymi licencyj
nymi typu „Armstrong”, oraz za
stosowania płyt głuszących w 
drzwiach i mastykowania natrys
kowego spodu nadwozia,

— zwiększeniu bezpieczeństwa 
jazdy, polegającym na zabezpie
czeniu przednich siedzeń przed 
samoczynnym odchyleniem, jak 
również zastosowaniu w/w amor
tyzatorów,

— ułatwieniu obsługi i konser
wacji poprzez adaptację zamków 
z samochodu „Fiat 125 P”, oraz 
dostosowaniu przegrody czołowej 
do zamocowania zbiornika płynu 
hamulcowego.

— przystosowaniu samochodu 

do wymogów kodeksu drogowego 
przez:
odwrócenie kierunku otwierania 
drzwi,
powiększenie tylnego bocznego 
okna,
wprowadzenie oświetlenia nume
ru rejestracyjnego z samochodu 
„Fiat 125 P”.

Zmiany te, a w szczególności 
mastykowanie spodu nadwozia 
oraz zastosowanie nowych amor
tyzatorów wpłyną dodatnio na 
zwiększenie żywotności pojazdu.

Rozwijając twórczą myśl tech
niczną już obecnie konstruktorzy 
COKBPMOT przy Wytwórni 
Sprzętu Mechanicznego pracują 
nad uruchomieniem produkcji sa
mochodu dostawczego dla potrzeb 
rolnictwa, skonstruowanego na 
bazie „Syreny”, którego pro
totyp zgodnie z podjętym zobo
wiązaniem zostanie ukończony do 
dnia rozpoczęcia VI Zjazdu 
Partii.

Poważne i ambitne zadania, ja
kich podjęła się WSM, realizowa
ne będą przede wszystkim drogą 
lepszego wykorzystania potencja
łu gospodarczego, jaki postawio
ny zostanie do jej dyspozycji. Wg 
założeń planowych wydajność 
pracy mierzona wartością pro
dukcji towarowej na 1 zatrudnio
nego winna wzrosnąć o 61,7 proc, 
(rok 1975:1970).

Załoga Wytwórni Sprzętu Me
chanicznego, w pełni świadoma 
zadań stojących przed nią w naj
bliższej przyszłości, dołoży wszel
kich starań, aby zostały one ter
minowo i w całości wykonane.

INWESTYCJE
które przyspieszają rozwój BOP

W Bielskim Okręgu Przemysło
wym prowadzi się wiele prac in
westycyjnych w przemyśle, które 
uzyskały charakter priorytetowy. 
Ich przebieg i zaangażowanie wy 
konawstwa są różne. Każde przy
spieszenie staje się sprawą nie
zwykle ważną, mającą duże zna
czenie dla rozwoju naszej gospo
darki narodowej.

Pierwszy etap budowy Zakładu 
Przetwórczego Miedzi Walcowni 
Metali „Czechowice” ukończony 
został 30 czerwca br. Obecnie 
kontynuowane są niektóre prace 
wykończeniowe oraz instalacja 
maszyn i urządzeń, nadesłanych 
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produkcyjnych w tym zakładzie o 
jeden kwartał. Koszt tego zamó
wienia, wykonywanego w godzi
nach nadliczbowych, wyniesie o- 
koło 75 tys. złotych.

ALEKSANDROWICKIE ZA
KŁADY PRZEMYSŁU LNIAR- 
SKIEGO „ALLEN" wykonały już 
podjęte przedzjazdowe zobowią
zania wartości 500 tys. złotych, 
przekraczając je o 8 procent. Fakt 
ten zachęci? załogę do nowych, 
wartościowych przedsięwzięć. Zo
bowiązano się wykonać dodatko
wo prace w oddziałach produk
cyjnych, których wartość osiągnie 
408 tys. złotych. Oddziały pomoc
nicze zrealizują zamierzone czy
ny społeczne o wartości 100 tys. 
złotych.

Załoga FABRYKI MASZYN 
ELEKTRYCZNYCH „INDUKTA” 
podjela cenne zobowiązania, któ
rych wartość określono łącznie na 

Wylosowane
W ostatnim, przeprowadzonym w 

dniu 28 i 29 października lir., loso
waniu książeczek samochodowych 
PKO szczęście uśmiechnęło się do 
właścicieli następujących numerów 
książeczek, ulokowanych w bielskim 
oddziale PKO: 265560 U OS — Syre
na 101, 106713 US Skoda S-100 Stan
dard, 894627 US — Syrena 104, 1388447 
US — Syrena 104, 1388464 US — Sy
rena 104, 1458149 US — Svrena 104, 
1639 493 US — Fiat 125-P, 2233674 US
— Syrena 104, 2337928 US — Skoda S
— 100 Standard, 2417842 US — Wart
burg Standard, 2728598 US — Svrena 
104, 3097417 US — Svrena 104. 3115158 
VS — Syrena 104, 3116701 US — Sy
rena 104. 3116.926 US — Svrena 104, 
3116983 US — Fiat 125-P, i’nr 3657552 
US — Syrena 104.

w spóźnionym terminie. Instytu
cje wykonawcze likwidują stwier 
dzone w czasie odbioru usterki i 
braki. Efekt rzeczowy inwestycji 
wynosi 25 tys. ton rocznie wyro
bów prasowanych, w większości 
dla potrzeb przemysłu kablowe
go. Budowa zakładu przetwórcze 
go wiąże się z realizacją inwesty
cji towarzyszących. Prawie 7 min 
złotych przeznaczono na moder
nizację ulic Narutowicza i Drzy
mały. Zakład zobowiązano do bu
dowy przedszkola. Realizacja tej 
inwestycji nastąpi w przyszłym 
roku. Rozpocznie się również bu
dowa awaryjnych domów miesz-

4 min 242 tys. złotych. Wykonano 
już ponad 4 min 130 tys. złotych. 
Wyremontowano wcześniej zakła
dową stołówkę. W ten sposób 
zwiększono liczbę wydawanych 
posiłków regeneracyjnych z 1.000 
do 1.200. Przyspieszono tempo 
modernizacji zakładowego ośrod
ka leczniczego. Zapoczątkuje się 
również prace nad lepszym przy
stosowaniem do wczasowego po
bytu własnego ośrodka nad mo
rzem w Nieborowie. .Prace te wy
konają delegowani pracownicy.

Pomyślne wykonanie zobowią
zań podjętych z okazji VII i VIII 
Plenum KC PZPR przez załogę 
STAROBIELSKIEJ FABRYKI 
KOS, przyspieszyło realizację no
wych, podjętych przed VI Zjaz
dem partii. Wartość zobowiązania 
rniała osiągnąć 160 tys. złotych. 
Wykonano je w 50 procentach. Po
myślnie przebiega również reali
zacja czynów społecznych,, jakie 
realizują pracownicy zakładu.

(kow)

samochody
Właściciele wylosowanych książe

czek powiadomieni zostaną najdalej 
w ciągu 30 dni od daty losowania 
listem poleconym pod adresem zgło
szonym w PKO o miejscu i terminie 
odbioru samochodu. Następne loso
wanie samochodów osobowych odbę
dzie się 28 i 29 stycznia 1972 r.

Oprócz tego 16 października wylo
sowano 113 nagród pieniężnych na 
premiowe książeczki oszczędnościo
we, w tym: 8 nagród po 200 proc, 
przeciętnego wkładu, 9 nagród po 100 
proc, i 96 nagród po 50 proc. Pod
stawę do wydania premii stanowi 
jedynie pisemne zawiadomienie Od
działu., (jal.) 

kalných, podobnie jak prace mu
rarskie przy drugim etapie budo
wy zakładu przetwórstwa miedzi. 
Rozpoczęto starania o wzniesie
nie hotelu robotniczego.

Duże opóźnienia rzeczowe wy
stąpiły przy budowie magazynu 
kooperacyjnego w Wytwórni 
Sprzętu Mechanicznego. Ukończę 
nie hal w stanie surowym nastą
pi w listopadzie. Podobnie jest z 
wydziałem malarni i spawalni
czo - montażowym samochodu 
„Syrena”. Wszystkimi trudnościa
mi zajął się Zespół Koordynacyj
ny przy KP PZPR.

Zatwierdzona została realizacja 
kompleksu gospodarczego w Fa
bryce Silników Elektrycznych 
„Indukta”. Ustalony cykl budow
lany obejmuje 21 miesięcy. Nasi
lenie robót i dostaw urządzeń zar 
planowano w bieżącym i przy
szłym roku. Aby zabezpieczyć zi
mowy front robót skierowano 
większą uwagę na dotrzymanie 
terminów wykonawstwa w stanie 
surowym.

Zawarto już porozumienie z za 
granicznymi dostawcami na u- 
rządzenia pierwszej linii produk
cyjnej. Plan' docelowy przewidu
je poważny wzrost produkcji. Peł 
ny rozruch nastąpi pod koniec 
marca 1974 roku.

Fabryka Aparatów Elektrycz
nych „Apena” realizuje zamie
rzoną rozbudowę zakładu. Ogól
ny koszt inwestycji osiągnie 216 
min złotych, w większości już zre 
alizowanych. Istnieją jeszcze 
trudności z podwykonawcami, a 
opóźnienie może spowodować 
zbyt wysokie straty produkcyjne.

Rozbudowa i modernizacja Za
kładów Przemysłu Wełnianego 
„Bewelana” poczyniła duże po
stępy. Niepokój jednak budzi sła
by postęp robót budowlano - in
stalacyjnych. Opóźnienia wzrasta 
ją. Trudności można usunąć, 
zwiększając stan załogi wykonaw
czej. Inwestycje towarzyszące 
wiążą się z rozbudową osiedla 
mieszkaniowego oraz sieci o- 
grzewczej. Ukończenie wszyst
kich obiektów zwiększy roczną 
produkcję tkanin gotowych do 3 
min 724 tys. metrów bieżących 
rocznie.

Rozbudowa i modernizacja Fa
bryki Sprzętu Elektrotechniczne
go „Kontakt”, szczególnie tłoczni, 
galwanizerni i narzędziowni, 
przyspieszy dalszy rozwój produis 
cji. Zakończenie wszystkich prac 
przewiduje się w 1972 roku.

W sumie przykłady z naszego 
terenu wskazują na wielkie moż
liwości pokonania piętrzących się 
trudności, które zwykliśmy na
zywać obiektywnymi. (kow)

Czyn przędz jazdo wy

»APENA«-symbol 
producenta aparatury elektronicznej
Wytyczne KC PZPR na VI 

Zjazd Partii nakreślają szeroki 
program rozwoju gospodarczego 
kraju, mając na uwadze przede 
wszystkim zaspokojenie maksy
malne potrzeb ludności, wyraźny 
wzrost stopy życiowej do roku 
1975, oraz rozwój wybranych, de
cydujących o dalszym rozwoju 
naszej gospodarki gałęzi przemy
słu. Wśród wybranych, prefero
wanych do dalszego rozwoju ga
łęzi przemysłu, obok motoryzacji, 
przemysłu elektronicznego i ma
szyn matematycznych, znajduje 
się przemysł maszyn i aparatów 
elektrycznych, a więc to, co sta
nowi profil produkcyjny „Ape- 
ny”. W minionej pięciolatce, FAE 
Jlpena” należała do przodują
cych zakładów metalowych w 
kraju. Załoga nasza zdobyła 
Sztandar Przechodni Prezesa RM 
i dwukrotnie sztandar za najlep
sze wyniki we współzawodnic
twie w ramach zjednoczenia.

Za jakość i nowoczesność na
szych wyrobów zdobyliśmy na 
międzynarodowych targach za 
granicą — cztery złote medale. 
Zaufanie, jakie dla aktywu gos
podarczego i całej załogi „Apeny 
mają władze partyjno-gospodar- 
cze BOR oraz sukcesy poprzednich 
lat — zobowiązują.

Chcielibyśmy przede wszyst- 
kim wykorzystać nasz piękny, 
nowo zbudowany zakład dla ma- 
ksymalnego zaspokojenia potrzeb 
krajowych, które to potrzeby są 
dużo wyższe od obecnych zdol
ności produkcyjnych „Apeny . W 
centrum uwagi aktywu społecz
no-gospodarczego znajduje się 
sprawa eksportu. I tu również 
możliwości zbytu na rynkach 
LDL są dużo większe od zdolnoś

ci produkcyjnych „Apeny”. Aby 
takim zadaniom sprostać w do
celowych zamierzeniach do roku 
1975, aktyw partyjno-gospodar- 
czy zakładu kładzie nacisk na le
psze wykorzystanie posiadanych 
zdolności produkcyjnych poprzez 
maksymalny wzrost wydajności 
pracy, obniżkę pracochłonności 
dzięki bardziej wydajnym maszy
nom i urządzeniom, zastosowanie 
nowych metod produkcyjnych i 
technologicznych, wprowadzenie 
nowoczesnych konstrukcji, a tak
że przyspieszenie inwestycji.

Osobnym zagadnieniem nurtu
jącym aktyw partyjno-gospodar- 
czy zakładu jest sprawa eksportu 
do KK. W przypadku naszego za
kladu eksport ten kształtuje się 
wyjątkowo korzystnie, należymy 
pod tym względem do czołówki 
krajowej. Rozwiązanie sprawy 
eksportu, bądź w formie eksportu 
bezpośredniego, bądź kooperacyj
nego, to zadanie najpilniejsze, 
zważywszy potrzeby rozwojowe 
kraju.

„Apena” — to w chwili obecnej 
nie tylko symbol zakładu produ
kującego aparaturę łączeniową 
i zabezpieczającą niskiego napię
cia. to również symbol producenta 
aparatury elektronicznej i to naj
nowocześniejszej. Od kilku lat 
rozwija się u nas dynamicznie 
produkcja zespołów sterowni
czych i przemienników częstotli
wości opartych na tyrystorach. 
Tyrystorowe zespoły sterownicze 
wprowadzane obecnie do prze
mysłu w najbardziej rozwinię-* 

tych krajach, ograniczają do mi
nimum ilość tradycyjnych ma
szyn elektrycznych, stosowanych 
w układach napędowych, podno
sząc równocześnie parametry u- 
źy tkowe sterowanych zespołów 
oraz zwiększając ich niezawod
ność. W najbliższych latach do
świadczenia z zakresu elektroniki 
chcielibyśmy przenieść na grunt 
naszej podstawowej produkcji, tj. 
aparatów’ elektrycznych. Nasze 
zamierzenia przyszłościowe sta
wiają jednocześnie określone wy
magania organizacyjno-ekonomi
czne. Zadaniem działaczy partyj- 
no-gospodarczych „Apeny” dla 
zaspokojenia rosnących potrzeb 
gospodarki narodow’ej w dziedzi
nie aparatów elektrycznych nis
kiego napięcia oraz wyposażenia 
automatyki przemysłowej, konie
czne jest rozbudowanie naukowe
go zaplecza elektronicznego dla 
potrzeb branży, a także szukanie 
takich powiązań organizacyjnych 
w ramach zjednoczenia, które u- 
możliwiłyby koncentrację, spec
jalizację i wydłużanie serii pro
dukcyjnych poszczególnych ele
mentów’ bądź detali.

Czy zamierzenia nasze zrealizu
jemy? Jesteśmy przekonani, że 
tak! Chcemy, aby społeczeństwo 
zawsze darzyło nas zaufaniem, 
jak dotychczas, aby zawsze moż
na było mówić, że na załogę 
„Apeny” — można liczyć!

MGR INŁ A. SZCZĘŚNIAK

Działo się to 8 listopada 1917 roku, w dzień po zwycięstwie rewolucji 
PAŹDZIERNIKOWEJ: II OGÓLNOROSYJS KI ZJAZD RAD, KTÓRY NA PORANNYM PO
SIEDZENIU PODJĄŁ HISTORYCZNĄ UCHWAŁĘ O USTANOWIENIU WŁADZY RA
DZIECKIEJ, ZEBRAŁ SIĘ WIECZOREM PO RAZ DRUGI I OSTATNI. UCHWALONO DRUGI 

DEKRET — DEKRET O POKOJU. JOHN REED W SŁYNNEJ KSIĄŻCE - REPORTAŻU „DZIE
SIĘĆ DNI, KTÓRE WSTRZĄSNĘŁY ŚWIATEM” TAK OPISUJS TĘ CHWILĘ:

„Wreszcie na Trybunę wszedł 
Lenin. Stal ściskając palcami 
krawędź pulpitu, małymi mruga
jącymi oczyma wodził po tłumie 
i najwidoczniej obojętny na sza
lejącą owację, czekał. Gdy po pa
ru minutach uspokoiło się, rzekł 
po prostu:

— No, a teraz przystępujemy 
do utworzenia socjalistycznego u- 
stroju — znów potężny entuzjasty
czny ryk. — Pierwszą naszą spra

od czasu jego narodzin. Wskazał 
drogi efektywniej walki — zapew
nienia pokoju. Dekret stanowi 
wymowną deklarację, że pierw
sze w dziejach państwo zwycię
skiej rewolucji socjalistycznej 
traktuje pokój jako naczelną za
sadę swej działalności na arenie 
międzynarodowej. Leninowski De
kret zawrarł koncepcję pokoju, o 
której wadze i aktualności moż
na mówić z głębokim przekona

koncepcja pokoju opierała się na 
przesłance, że masy ludowe nie 
są absolutnie zainteresowane 
wojną, że likwidacja panowania 
klasowego burżuazji i obszarnic- 
twa w Rosji podobnie jak w in
nych krajach doprowadzi do uję
cia steru rządów przez siły jedy
nie zdolne do zapewnienia demo
kratycznego pokoju bez zaboru 
obcych ziem i ujarzmiania in
nych narodów.

HiSTOMMWEr
wą będzie wybór praktycznych 
środków zrealizowania pokoju... 
Ludom wszystkich państw prowa
dzących wojnę zaofiarujemy po
kój na naszych warunkach bez 
aneksji, bez kontrybucji, z pra
wem samostanowienia narodów... 
Nagle wspólny potężny poryw 
uniósł nas z miejsc. Wstaliśmy 
wszyscy i po chwili glosy złączy
ły się w płynnym unisono „Mię
dzynarodówki”. Jakiś stary, siwy 
żołnierz płakał jak małe dziecko. 
Aleksandra Kołlontaj (rewolucjo
nistka, później znana pracowni
ca dyplomacji radzieckiej) ukrad
kiem otarła łzę. Potężny śpiew 
huczał w sali, wyrywał się przez 
drzwi i okna i ulatywał ku spo
kojnemu niebu”.

W takiej atmosferze rodził się 
i tak był witany pierwszy akt 
nowo powstałego państwa robot
ników i chłopów. To, że był nim 
Leninowski „Dekret o Pokoju”, 
stanowi odbicie uczuć, jakie nurto
wały wówczas miliony mieszkań
ców udręczonej wojną Rosji. Wy
chodząc naprzeciw tym uczuciom 
Dekret o Pokoju stał się ogrom
nej wagi dokumentem ideow.ym, 
programowym i politycznym. Wy
raził hasło pokoju, głoszone przez 
międzynarodowy ruch robotniczy 

niem także dziś, w świecie grun
townie zmienionym w stosunku 
do sytuacji z roku 1917.

Dekret o Pokoju był odpowie
dzią na konkretną sytuację to
czącej się wówczas pierwszej 
wojny światowej. Wojna ta trwa
ła już z górą trzy lata i wcią
gała stopniowo w swą orbitę po
nad trzydzieści krajów zamiesz
kałych przez półtora miliona lu
dzi. Pamiętać jednak należy, że 
zawarta w nim koncepcja u- 
kształtowania pokojowych stosun
ków między narodami i państwa
mi przeciwstawna imperialistycz
nej polityce najazdów zbrojnych 
i podbojów, wywodzi się ze zna
cznie wcześniejszego dorobku 
teorii i praktyki międzynarodo
wego ruchu robotniczego. Szcze
gólne zasługi mają tu rewolu
cjoniści rosyjscy, a zwłaszcza 
Włodzimierz Lenin.

W przeciwieństwie do utopij
nych częstokroć koncepcji XIX 
wiecznych pacyfistów. którzy 
chcieli zapewnić pokój przez a- 
pelowanie do dobrej woli panu
jących, marksizm - leninizm 
wskazał, że przyczyną wojen są 
materialne interesy klasowe rzą
dzącej w państwach imperiali
stycznych burżuazji. Leninowska 

Innym elementem leninowskiej 
koncepcji w kwestiach wojny i 
pokoju było rozróżnienie wojen 
sprawiedliwych i niesprawiedli
wych. Odróżniając wojny spra
wiedliwe od niesprawiedliwych 
rewolucyjny ruch robotniczy zaw
sze stał po stronie ludów i naro
dów, które przeciwstawiają się 
agresji, lub prowadzą walkę o 
wyzwolenie narodowe, bądź społe
czne. Tzw. sprawa polska w prze
szłości była tego niezbitym do
wodem. Ten element legł u pod
staw odzyskania naszej niepod
ległości w roku 1918, a później 
po raz drugi w roku 1944. Na
stępnym elementem koncepcji le
ninowskiej było uznanie pierw
szoplanowej wagi pokojowego 
współistnienia państwa socjali
stycznego ze światem kapitali
stycznym.

Zasada pokojowego współ
istnienia państw o różnych 
ustrojach społecznych wynikała 
z leninowskiej teorii rewolucji 
socjalistycznej, teorii przewidują
cej możliwość zwycięstwa socjali
zmu zapoczątkowanego w jednym 
lub kilku krajach. Było oczywi-

(CIĄG DALSZY NA STR. 5)



A oto aktualna tabela:

Wysoka porażka
BBTS-Włókniarza Srają: Kj

Od masowego sportu
szkolnego do wyczynu

zawiadamia,

ODDZIAŁ TRAKCJI PKP W CZECHOWICACH - DZIEDZICACH

oraz

OŚWIATA — OŚRODEK SZKOLENIA W BIELSKU-BIAŁEJ o następującej treści
informuje, że

przyjmie natychmiast pracownika na stanowisko

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE ROBÓT

zatrudnij

OŚRODKI CZYNNE

zwycię- 
bramek 
bowiem 
niemal

krótkich 
aktyw- 
w porę 
bramki.

19
16
15
15
13
13
13
12
12
11
8
8
7«

- Helenę 
wręczono 

sporto- 
Matusia- 

honorowc

jest nadal Pło-
20 pkt. który

Walcownia Czech. 
Beskid Skoczów 
Kuźnia Ustroń 
Beskid Bielsko 
Elektrostal Czech. 
BKS II Bielsko 
KS Cieszyn 
Górnik Czech. 
BBTS-Włókn. II 
LZS Strumień 
Iskra Pszczyna 
LKS Kozy 
Drzewiarz 
LZS Komorowie®

PRZYJMUJE ZAPISY NA KURSY, 
które rozpoczną się w bieżącym miesiącu

»: 9 
20:13 
25:16 
17:13 
30:23 
17:14 
19:22 
15:16 
16:21 
20:49 
12:17 
15:23 
16:30

8:26

OGŁASZA ZGUBĘ 
PIECZĄTEK

WYPOŻYCZALNIA sukien Ślubnych, 
peleryn, welonów, okryć do chrztu, 
garderoby żałobnej. Kolińska, Biel
sko, Megi 14 — boczna Słowackiego.

Wymagane kwalifikacje: wykształcenie wyższe ! 4 lata 
praktyki lub średnie i 8 lat praktyki w księgowości. Warun
ki pracy i płacy do omówienia w Spółdzielni, w godz. od 
7 — 15- 290kr

— KWALIFIKACYJNO-MISTRZOWSKI o tytuł czeladnika lub mi
strza w zawodach: ślusarz maszynowy, narzędziowy, samochodo
wy, frezer, tokarz, blacharz, mechanik samochodowy, itp.

— KRESLEN TECHNICZNYCH (maszynowych i budowlanych)
— PALACZY KOTLOW C.O.
— KROJU i SZYCIA I i II STOPNIA
— KOSMETYKI i HIGIENY

Zgłoszenia przyjmuje Biuro Ośrodka przy ul. Zamkowej «, w go
dzinach 14 do 17. 304kr

zatrudni:
— ROBOTNIKÓW WYKWALIFIKOWANYCH METALOWCÓW 

i ELEKTRYKÓW jako pomocników maszynistów lokomotyw 
parowych, spalinowych, elektrycznych lub jako rzemieślni
ków do napraw silników spalinowych

— ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH jako palaczy 
parowozów, lub do obrządzania parowozów.

Od kandydatów wymaga się I kategorii zdrowia.
PKP zapewnia korzystne warunki wynagrodzenia, możliwość 

zatrudnienia w Bielsku-Białej i Czechowicach-Dziedzicach. za
miejscowym możliwość zakwaterowania w kwaterach prywat
nych.

Zgłoszenia pisemne lub osobiste przyjmuje Oddział Trakcji 
PKP w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Traugutta. 284kr

„WARTBURG 3SJ” biały, stan ifleal- 
ny — sprzedam. Czechowice-Driedzi- 
ce, ul. Żeromskiego 17. ClltlSJ

stru- 
jak: 
pół-

„POGOTOWIE telewizyjne” — Adtn 
Kubok, Bielsko-Biała, ul. Krasińskie
go 13, tel. 219-89, w godzi 9—17, w so
botę 9—15. OHSIEg

WYPOŻYCZAM suknie ślubne, okry
cia do chrztu, garderobę żałobną. Ja
kubiec. Bielsko-Biała, ul. Gerstou 
la, I piętro (naprzeciw komisu).

1) w Mikuszowicach 81. ul. Olszówki nr 20 w każdy ponie
działek. środę i piątek od godz. 12 do godz. 18-

2) w Mikuszowicach Kr., ul. Marszalka Greczki nr 258 
w każdy wtorek, czwartek i sobotę od godz. 12—18.

U w a g a ! Członkowie Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” Mikuszowice korzystają 
z 10 proc, obniżki z tytułu świadczonych im usług 

306kr

Prezydium
Miejskiej Rady 

Narodowej, 
Żłobek Dzielnicowy 

nr 1

wylądował w siatce przeciwnika. 
Goście mieli w tym spotkaniu nie
wiele szans uzyskania bramki, tym 
niemniej przy stanie 1:0 w 87 mi
nucie meczu mogli strzelić wyrów
nującą bramkę, ale na szczęście 
dla naszego zespołu, ostry strzał 
jednego z napastników gości trafi! 
w słupek. W sumie więc BKS od
niósł nikłe, ale zasłużone zwycię
stwo. Nasza drużyna zasłużyła na 
słowa uznania za ofensywny styl, 
który przesądził w końcu o jej 
zwycięstwie. W BKS tym razem 
najlepiej grali: cały blok defen
sywny oraz bardzo ruchliwy Kra
kowiak w ataku. Zawiedli znowu 
pomocnicy, którym w końcówce 
zabrakło kondycji. Goście swoją 
grą zawiedli licznie zebranych ki
biców, a jedynie w ostatnich 10 
minutach gry mogli się podobać.

A oto pozostałe wyniki w grupie 
zachodniej: MGKS Mikulczyce — 
Bolesławiec 0:0, G. Radlin — Unia 
Racibórz 0:1, Metal Kluczbork — 
AKS Chorzów 2:0, Stał Brzeg — 
GKS Wodzisław 2:0, Lotnik Wro
cław — Slavia Ruda Śląska 1:0, 
Grunwald Halemba — MZKS Ny
sa 0:3 i Wyzwolenie Chorzów — 
Calisia 2:1.

Po trzynastu kolejkach samo
dzielnym liderem została Unia Ra
cibórz — 20 pkt. która wyprzedza 
MGKS Mikulczyce — 19 pkt. Me
tal Kluczbork — 18 pkt. Wyzwole
nie Chorzów — 16 pkt i Moto-Jelez

DOM (trzy pokoje, kuchnia) oraz do
mek campingowy w miejscowwd 
letniskowej Krzyżowa, pow. żywiec 
— sprzedam. . Wiadomość: Chorzów, 
tel. 41-11-34 — godziny wieczorne.

— 15 pkt. BKS zajmuje z 11 pkt. 
IX miejsce.

W przedostatniej kolejce rundy 
jesiennej grają: GKS Wodzisław — 
Metal, Slavia — Stal Brzeg, Mo- 
to-Jelcz — Lotnik, MZKS Nysa — 
BKS Bielsko-Biała, Calisia — Grun 
wald, Unia — Wyzwolenie, Mikul
czyce — G. Radlin i Bolesławiec — 
AKS Chorzów, (p)

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ 

w KATOWICACH — ODDZIAŁ W BIELSKU-BIAŁEJ 
ul. PKWN nr 54

w Bielsku-Białej, ul. Lenina 17, który poleca leczenie 
mieniem jonów dodatnich zespołów bólowych, takich 
rwa kulszowa (ischias), bóle mięśniowe, zapalenie żył, 
pasiec, bóle na tle zmian zwyrodnieniowych stawów, zapale
nie nerwu trójdzielnego, przewlekłe stany zapalne zatok itp.

DYREKCJA MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA
WODOCIĄGÓW i KANALIZACJI W BIELSKU-BIAŁEJ 

zawiadamia, że w związku z budową kanalizacji na ul. 
Mostowej

ZOSTANĄ WPROWADZONE W RUCHU KOŁOWYM 
NA OKRES DWÓCH MIESIĘCY, NASTĘPUJĄCE ZMIANY:
Ruch kołowy w kierunku Krakowa oprócz autobusów PKS i MPK 

będzie skierowany ulicą Cyniarską przez plac Wojska Polskiego do 
ul. Dzierżyńskiego. Na ulicy Dzierżyńskiego na odcinku od pl Woj
ska Polskiego do pl. Wolności bedzie ruch jednokierunkowy _
w kierunku Krakowa. 3

Ruch kołowy na uk Dymitrowa i Mostowej w kierunku mostu 
na rzece Białej pozostanie bez zmian. 305kr

cennych przedzjazdowych rabowi», 
zań. Wiele też uwagi poświęć»« 
rozwojowi specjalistycznych klu 
sportowych, jako bazy rekrota. 
cyjnej dla sportu wyczynowego. 
Szeroka masowa działalność tpor. 
towa, systematycznie modernizo
wana baza materialna i dobra kt. 
dra szkoleniowa dają pożądano 
efekty.

Międzyszkolny Klub Sportowy, 
prowadzący sekcje wyczynowe, nu 
na swym koncie wiele zaszczyt, 
nych zwycięstw. Zdobyte pierwsrj 
miejsca stawiają ten zespół w nę. 
dzie najlepszych w naszym woje, 
wództwie. (kow)

Już tylko dwie kolejki mistrzow
skie mają do rozegrania piłkarze li
gi okręgowej w rundzie jesiennej. 
W grupie II — na osiem rozegra
nych w XIII kolejce spotkań — 
pięciokrotnie zwyciężali gospoda
rze, a trzy mecze zakończyły się 
wynikami remisowymi. Łącznie 
strzelono 20 bramek, co daje śred
nią 2,5 bramki na jeden mecz.

Nie powiodło się w ubiegłą nie
dzielę piłkarzom BBTS-Włóknia- 
rza, którzy przegrali swój kolejny 
mecz mistrzowski w Kazimierzu 
z tamtejszym Górnikiem w stosun
ku 1:4 (0:2).

Bielszczanie rozpoczęli z dużym 
animuszem i przez pierwsze 30 mi
nut gry uzyskali lekką przewagę 
w polu. Niestety, napastnicy nie 
wykorzystali trzech dogodnych sy
tuacji strzeleckich. To, czego nie 
potrafili zrobić napastnicy BBTS- 
Włókniarza. zrobili w 31 minucie 
gry gospodarze strzelając pierwsze
go gola. W chwilę później było już 
2:0. Po przerwie górnicy ruszyli 
do bardziej zdecydowanego natar
cia i strzelili trzecią bramkę. W 
rewanżu bielszczanie przeprowadzi
li w 60 minucie ładną akcję, za
kończoną celnym strzałem Tyrny. 
Po zdobyciu tej bramki nasza dru-

SPÓLDZIELNIA INWALIDÓW „JEDNOŚĆ” W ŻYWCU, 
ul. Marchlewskiego 18, teł. 21-50,

WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA PRACY 
LEKARZY SPECJALISTÓW „ZDROWIE”

Kolejne zwycięstwo odnieśli pił
karze Beskidu Bielsko-Biała wy
grywając na własnym boisku z 
Górnikiem Czechowice 2:0 (0:0).

Rezerwa BBTS-Włókniarza wygra 
ła kolejny mecz, pokonując u sie
bie LKS Kozy w stosunku 3:0. W 
pozostałych meczach Elektrostal

GABINET DENTYSTYCZNY 
czynny od godziny 8 do 20

GABINET DENTYSTYCZNY przy ul. 1 Maja 17 —czynny co
dziennie. 297kr

iż od września br. czynny jest we wtorki i czwartki 
od godziny 17 do 20.

nowo otwarty
GABINET INTERNISTYCZNY

z aparatem „Jonoflux”

W ubiegłą niedzielę piłkarze kla
sy „A” rozegrali przedostatnią ko
lejkę rundy jesiennej.

Do największej niespodzianki do
szło w Czechowicach, gdzie lider 
tabeli — Walcownia — zaledwie 
zremisowała na własnym boisku z 
LZS-em Komorowice _w stosunku 
0:0. W ten sposób Walcownia stra
ciła pierwszy punkt na własnym 
boisku.

W ostatniej kolejce grają: rj 
Cieszyn — KS II, Drzewiarz - 
Kuźnia, Górnik LZS Komorowice 
Elektrostal — LZS Strumień, Bel 
skid Bielsko-Biała — Iskra, LZS 
Kozy — Walcownia, Beskid Sko- 
czów — BBTS-Włókniarz n. ' (p)

ELEKTRYCZNYCH — specjalnością punktu usługowego jest przewijanie silników, naprawa sprzę
tu artykułów gospodarstwa domowego itp. © SZKLARSKICH — między innymi szklenie sto
larki budowlanej, oprawa obrazów itp. © MALARSKICH — malowanie mieszkań, stolarki bu
dowlanej itp. @ INSTALACJI wodociągowo-kanalizacyjnych, gazowych i centr, ogrzewania. 
ADRES wyżej wymienionych punktów usługowych Bielsko-Biała, ul. Brygadzistów la (dawn. 
Kamienica Folwark) teł. 222-01.
© ŚLUSARSKICH — naprawy maszyn i ślusarstwo budowlane, Bielsko-Biała, ul. Bystrzańska 

55, Bielsko-Biała, ul. Partyzantów 154.
Zlecenie na usługi można kierować bezpośrednio do kierowników punktów usługowych pod wy

żej wskazane adresy lub do biura Gminnej Spółdzielni nr tel. 222-52 i 247-69 w godz. od 8—15.
Ponadto zawiadamiamy zainteresowanych że OŚRODKI „NOWOCZESNA GOSPODYNI” pro

wadzą szeroką działalność usługową dla kobiet, a mianowicie kursy kroju,, szycia i gotowania, 
bezpłatne porady krawieckie, prawne i agrotechniczne oraz wypożyczalnie sprzętu i artykułów 
gospodarstwa domowego.

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
MIKUSZOWICE-KAMIENICA Z SIEDZIBĄ W BIELSKU-BIAŁEJ, UL. BRYGADZISTÓW NR 9

Główną dewizą nowego zarządu 
Szkolnego Związku Sportowego jest 
osiąganie najlepszych wyników w 
sporcie kwalifikowanym przez je
go umasowienie. Na IV Zjeżdzie 
delegatów w Bielsku-Białej prze
wodniczącym wybrano ponownie 
inspektora szkolnego, mgra Adama 
Cywkę, a sekretarzem - “
Talagę. W czasie zjazdu 
długoletnim działaczom 
wym: mgr Stanisławowi 
kowi i Józefowi Niesyto 
odznaki za zasługi w sporcie szkol
nym. Wielu nauczycieli otrzymało 
dyplomy za ofiarną pracę w roz
woju kultury fizycznej wśród mło
dzieży szkolnej.

Młodzież docenia ezęsto bezinte
resowne zaangażowanie swoich wy
chowawców. Dziękując im za wysi
łek młodzież podejmowała wiele

JEDEN hektar ziemi w okolic) 
Bielska kupię, oferty pisemne ..Kro
nika" pod „79". OlllOg

SZCZENIAKI 7-tygodniowe — (pudel' 
królewski), czarne i białe — «pue- 
dam. Bielsko-Biała, Broniewskiego 
26-10. eitiłlg

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiihiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiii
Kurs sędziów 

piłkarskich
Wydział Sędziowski Piłki Nożnej 

Podokręgu Bielsko-Biała prisjnnije 
zapisy na kurs sędziów piłkarskich oo 
dnia 20 listopada br. Kandydaci pro
szeni są o kierowanie zgłoszeń u 
piśmie na adres: Wydział Sędziowski 
Pilai Nożnej Podokręgu BieUko-BU- 
la, skrytka pocztowa nr 132.

Ogłoszenia drobne
GRZEJNIKI do pieców kaflowych 
220 V i 380 V wykonuje Warsutt 
Elektromechaniczny Zygmunt Paw
łowicz, Bielsko, 1 Maja 14. 011114«

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

1.
2.
3.

12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12

żyna nadal atakuje, ale jeden z 
nielicznych wypadów przynosi go
spodarzom czwartą bramkę. W su
mie więc Górnik, mimo wyrówna
nej gry, odniósł łatwe zwycięstwo. 
BBTS-Włókniarz zagrał słabo, co 
dotyczy zwłaszcza obrońców, a 
przede wszystkim bramkarza. Na 
wyróżnienie w tym meczu zasłu
żyli jedynie Tyrna i pracowity 
Mendrzak.

A oto pozostałe wyniki grupy II: 
G. Biskupice — Zagłębie Dąbr. 
Górnicza 1:0. Zgoda — Polonia II 
1:1, G. Siemianowice — G. Jastrzę
bie 1:1, Ruch — Urania II 2:0, G. 
Knurów — G. Lędziny 2:0, Pło
mień Milowice — Victoria 4:0 i 
Zagłębianka Dąbr. Górnicza — Roz 
wój Katowice 1:1. Po trzynastu Jto- 
lejkach liderem 
mień Milowice 
wyprzedza Ruch Radzionków — 19 
okt. Zaglębiankę — 18 pkt i Gór
nika Jastrzębie — 17 pkt. BBTS- 
Włókniarz z 13 punktami zajmuje 
IX miejsce w tabeli. Jutro grają: 
Zagłębie — Zgoda, G. Jastrzębie — 
Rozwój. BBTS-Włókniarz — Pło
mień Milowice, Urania II — G. 
Biskupice, Ruch — Zagłębianka, 
Victoria — G. Siemianowice, G. 
Lędziny — G. Kazimierz i Polonia 
II — G. Knurów, (p)

5.
6.

Czechowice rozgromił na wla«nn» 
boisku KS Cieszyn w stosunku 7? 
Kuźnia Ustroń pokonała 2:o 
Pszczyna, a LZS Strumień zremi. 
so wał u siebie 2:2 z Drzewiarzeni 
Jaworze-Jasienica.

WIRÓWKĘ do mleka zagraniczną, 
oraz komplet łożysk do kół ..Sně
ny" ewentualnie „Warszawy 20" - 
sprzedam. Stare Bielsko — Wal 
Szwedzki 346/4. MllWg

człęnkowie zespölu-'red^rad/'inBeboraa BlenilV' _K.owalllc- Pozostali 
toreporter Henryk Urbańczyk. 8 rga Bieniek> Tadeusz Patan 1 fo.

Adres Redakcji: Bielsko-Biała ul ~ .
58-78, 35-77. Nie zamówionych materiałów Re da keil' ńfOny Redakcjl: 
treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada Oglowenb. Iwraca- Za
r»eoSd"goCdť^^o l°2d00gOdZ- “ ax 

kieÄw,^io°c™rl\.RucWhu"n,taCh Prenu««a‘y udzielają w„yrt.
 Zlec: 3610 — c-8

DOMEK dwuizbowy orat 54 ary pola 
w Jawortu Średnim — sprzedam. 
Oferty pisemne „Kronika" pod

PRZYJMĘ do pokoju subiokatortkie- 
go dwóch solidnych panów. Kryłty- 
1a Kubus. Bielsko-Biała. Aleksan- 
drowicka 33. I11U4

—- kierownika placówki terenówki -(docelowo dyrektor Oddziału). Wymagane wvżs^e VyklztTlcen ® 
ekonomiczne, lub techniczne oraz 8 lat praktyk' w S-h 
'*”,oT‘cznych lub technicznych ewentualnie średni wvksMai 
cenie ekonomiczne, techniczne lub inne średnie war n ïZ 
tyki W zawoozie technicznym lub ekonomicznym. Ut pralt*

- KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH z I i n kat. prawa - 
do prowadzenia autobusów oraz pojazdów ciZża-owv„h ’ grodzenie przewidziane w UZP. Jaiuow ciężarowych.

- KONDUKTORÓW i KONDUKTORKI — wykształcenieszkoły podstawowej, niekaralność sądowa ’ Ksl!ta,cen1«
Przy zakładzie czynna jest stołówka i bufet
Dodatkowe uprawnienia pracowników* <sca zamieszkania do miejsca pracy. * z-płatny przejazd

Walcownia mistrzem jesieni
piłkarze rezerwy BKS-u odnieśli 

duży sukces, zwyciężając na włas
nym stadionie wicelidera tabeli — 
Beskid Skoczów w stosunku 2:0 
(10). Zwycięskie bramki dla BKS-u 
II — zdobyli Mynarski i Biskup.

z miej-

Ä’T °=5PKSdB?eŁkoX»’ 

302kr

POMOC do dziecka (dochodząca) po- 
Warunki bardzo dóbr«. 

Bielsko, Łukasińskiego 47.

KIEROWCA z h kategorią przyjaiie 
pracę w niedziele 1 święta. Tek U3-71

PRZ.yjmę pomoc domową. Warunki 
do omówienia na tniejteu. Bielsko, 
tel. 259-02, godz. 8_ie. 01 UM

zabłąkany pies duży, czarny, 
podpalany — do odebrania. Jerzy 
Zypcer, Międzyrzecze Górne 111.

IGNACY KUKUCZKA zgubił bB«* 
wolnego przejazdu nr 134». wydany 
przez MPK w Bielsku-Białej. •1111«

LEON NIKIEL ogłasza zgubę pM- 
ezątkl o treści: „Zakład Instalacji 
wody. gazu, central, ogrzew. 1 urrt- 
dzt-n sanitarnych". Leon Nikiel Me- 
szna » k./Bielska, teL 11 

przepraszam Bożenę Zypnnrt 
ram. Bielsko-Biała. Wita Stwosze 77 
ra zajście w dniu 1 czerwca «J1 
Kazimierz Zygmunt, Bielako-Bia* 
Słowackiego L

1) Prez. Miejskiej Rady Nar.
Żłobek Dz. Nr 1

Bielsko-Biała
Przyjęta do pracy 

dnia .... podpis ....

2) Prez. Miejskiej Rady Nar.
Żłobek Dz. Nr 1

Bielsko-Biała
Zwolniona z pracy 

Dnia . . . podpis ....
300kr

Zasłużone zwycięstwo BKS-u
Wałka w grupie zachodniej ligi 

międzywojewódzkiej na finiszu 
rundy jesiennej przybrała niezwy
kle zacięty charakter. W XIII ko
lejce na osiem rozegranych spot
kań aż pięć razy triumfowali go
spodarze. Strzelono łącznie 13 bra
mek i zanotowano kilka niespo
dzianek dużego kalibru. I tak wi- 
celider tabeli zaledwie zremisował 
u siebie ze słabym Bolesławcem, 
a Grunwald Halemba przegrał na 
własnym boisku z MZKS Nysa.

Piłkarze BKS nie zmarnowali ko
lejnej szansy na powiększenie swe
go dorobku punktowego. W ubie
głą niedzielę bielszczanie pokonali 
na własnym stadionie groźny ze
spół Moto-Jelcz w stosunku 1:0 
(1:0), awansując dzięki temu zwy
cięstwu w tabeli. Nawet 
stwo BKS różnicą trzech 
nie skrzywdziłoby gości, 
bielszczanie przeważali
przez cały okres spotkania. Nie
stety, w pobliżu bramki rywala 
napastnicy zwalniali tempo, gubili 
się w krótkich passingacb i, co 
najważniejsze, strzelali bardzo rzad
ko i niecelnie. O supremacji naszej 
drużyny najlepiej świadczy stosu
nek rogów 16:5 na ich korzyść. Ża
den jednak nie przyniósł efektu. 
Wprawdzie dochodziło do 
spięć podbramkowych, ale 
ni obrońcy gości potrafili 
wybić piłkę od własnej
Rozstrzygająca bramka padla w 
następujących okolicznościach: w 32 
minucie za faul na Kuliku sędzia 
podyktował rzut wolny z odległości 
29 metrów. Ostry strzał Krakowia
ka ku radości sympatyków BKS

prawa jazdy — 
’---- -- Wyna-
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XVîelki przegląd filmów radzieckich

Kadr z filmu „Siedem dziewcząt kaprala Zbrujewa”.

Priez dziesięć dni, od 5 do 14 
«opada br., kina APOLLO i 
ŚIALTO wyświetlać będą filmy 
■Kirieckie w ramach tradycyj- 
jch, juz 25 raz organizowa- 
jch Dni Filmu Radzieckiego, 
jarsi i młodzi widzowie będą 

i współczesność
frontach i zabiegi dyplomatycz
ne. Z pozycji lżejszych ujrzymy 
dwie barwne komedie: liryczno- 
'rePeksyjną „Przejazdem w Mos
kwie”, ukazującą w czterech no
welach perypetie młodego czło
wieka z prowincji, zagubionego 
w wielkiej stolicy, oraz „Siedem 
dziewcząt kaprala Zbrujewa” — 
wesołe przygody i porażki kapra
la, poszukującego kandydatki na 
zonę, w czasie podróży od ukra
ińskich stepów po dalekowscho
dnią tajgę.

W kinie RIALTO będą wyś
wietlane najlepsze filmy z daw
niejszych lat, warte przypomnie
nia, a jeśli chodzi o młodszą wi
downię — poznania. Są to dra
maty psychologiczne „Sieroża” i 
„Opowieść o prawdziwym czło
wieku” według powieści B. Pole
woja, dramaty społeczne „Dzie
więć dni jednego roku” i dwuczęś
ciowy film „Ludzie i bestie”, „Oj
ciec żołnierza” oraz słynny film 
Bondarczuka „Los człowieka”. 
Następnie dramat „Żywi i mar
twi”, kolorowy film historyczny 
„Aleksander Newski” i „Hamlet”

ri,ïdZy *odwiecznej słabości lu
dzkiego ducha. Odbiór tego trud
nego, ze względu na ładunek filo
zoficzny i zawarte podteksty, fil
mu ułatwia bardzo poprawnie o- 
waCrnAna P°ls,ka wersJa dialogo
wa. Główną rolę odtwarza wybit-

aeli okazję obejrzeć ciekawsze i 
iffibitniejsze filmy, wyproduko
wane w ostatnim czasie, i pozy- 
:je, które należą już do historii 
ůtematografii radzieckiej — re
prezentujące różne kierunki ar- 
•jstyczne i różne gatunki sztuki 
firnowej.

Kino APOLLO pokaże same 
firny premierowe, nie oglądane 
Jeszcze na naszych ekranach; 
„Króla Lira” według tragedii 
Williama Szekspira przeniósł ną 
ekran Grzegorz Kozincew — 
twórca głośnego „Hamleta”. Jest 
S poetycki moralitet

ny aktor estoński Juri Jahrvet. 
„Plac czerwony” jest dramatem hi 
storycznym, rekonstruującym wy
darzenia z roku 1918. Z wielkim 
rozmachem inscenizacyjnym i w 
zupełnie nowej konwencji przed
stawiono fakty, które towarzy
szyły narodzinom Armii Czerwo
nej. Trzecim filmem z poważniej
szego repertuaru — polecanym dla 
entuzjastów wielkich epopei wo
jennych — jest „Wyzwolenie” 
(część I i II), „Ognisty luk” i 
„Przełom”. W imponujących sce
nach batalistycznych śledzimy w 

strategię wojenną na różnych

ze wspaniałą, dojrzałą kreacją 
Smoktunowskiego w roli głównej. 
Ponadto na dodatkowych sean
sach organizowanych dla dzieci 
i młodzieży można będzie obej
rzeć filmy przygodowe: „Królew
na z długim warkoczem”, „Szpieg 
wyszedł z morza” i „Muchtar na 
tropie”.

Oba kina przyjmują codziennie 
od godz. 10 do 20 zamówienia na 
bilety zbiorowe dla zakładów pra
cy i szkół. Dla młodzieży szkol
nej kino Rialto organizować bę
dzie poranki w godz. 8—15 po 
uprzednim uzgodnieniu terminu 
z kierownictwem szkół. (jal)na temat nim

»Mały Książę« w teatrze lalek
Państwowy Teatr Lalek „Banialu- 

la" w Bielsku-Białej rozpoczął nowy 
«:oa wystawieniem sztuki przygoto
wanej na podstawie znanego utworu 
totoine'a de St. Exupery: „Mały 
Hyą". Utwór ten adaptował na sce- 
te i reżyserował Wojciech Wieczór- 
cewicz według polskiego przekładu 
®FSżwyKBWSKlégo' Sce nogřa fïC wý- 
tonal Jerzy Zitzman.
Jak wiadomo — nie jest to utwór 

btwy w odbiorze. Mały Książę widzi 
nriat oczyma dziecka, ale ten świat 
tie jest uproszczony i naiwny, jak to 
nbie wyobrażają niekiedy autorzy 
powiastek dla maluczkich. Jest to 
nriat pełen barw, poezji, wzruszenia, 
prostych i skomplikowanych praw, 
jakie rządzą ludźmi dorosłymi, praw 
czasem dziwnych, a czasem okrut- 
rych. Zderzenie wyobraźni dziecięcej 
1 punktu widzenia dziecka ze świa
tem dorosłych stwarza wiele powo
dów do zamyśleń i zadumy. Nie tylko

u dzieci. Bo też ten utwór jest adre
sowany przez znakomitego pisarza 
a także przez teatr do wszystkich, 
którzy potrafią myśleć i potrafią się 
wzruszać. A więc do dzieci i tych do
rosłych, którzy nie zapomnieli, że 
kiedyś byli dziećmi.

„Małego Księcia” oglądają dziew
częta i chłopcy powyżej lat dziesię
ciu. Jak przyjmują to widowisko?

Nie do wszystkich grup dziecięcych 
sztuka ta trafia w jednakowy spo
sób. i Piękna, poetycka proza jednego 
z największych pisarzy świata, cieka
wa inscenizacja i scenografia sztuki 
wytwarzają jednak niezapomniany 
nastrój, który udziela się młodemu 
widzowi.

Tak więc, nowa premiera bielskiej 
„Banialuki" jest jedną z ciekawszych 
pozycji tego teatru, który utrzymuje 
ścisły związek z najmłodszymi widza
mi, a jednocześnie w swym reper
tuarze stara się umieszczać sztuki 
ambitne, o wysokich walorach arty
stycznych. W.B.

Wieczory czytania bajek
W Klubie Dziecięcym Międzyzakla- 

fcłcgo Domu Kultury Włókniarzy w 
Bielsku-Białej zorganizowano „Wie- 
nory czytania bajek” dla dzieci włók 
darzy, stałych bywalców tej placów
ki. W każdy czwartek o godzinie pią
tej piętnaście, w odpowiedniej sce
nerii, odbywa się czytanie bajek, któ
re dzieci tym gtebiej przeżywają, im 
Umiejętniej scenarla do danej bajki 
»stała przygotowana oraz im wię

kszymi walorami artystycznymi dys
ponuje narrator.

W przyszłości scenerię „Wieczorów” 
wzbogacą kukiełki, w które zaopa
trzyć ma klub, w drodze koleżeńskiej 
współpracy, bielski Teatr Lalkowy 
„Banialuka”.

Z czasem dzieci same podejmą trud 
urządzania tych „Wieczorów”. Same 
będą narratorami oraz same będą ope
rowały lalkami. (Ho) 

Z
 udziałem sekretarza KP PZPR 
tow. Jana Wielińskiego i wi
ceprzewodniczącego Prezy
dium MRN w Bielsku-Białej tow. 
Władysława Kowalczyka odbyła się 

w L.O im. Mikołaja Kopernika 
skromna uroczystość przekazania 
pomocy naukowych do organizowa
nej pracowni kopernikańskiej. Fun
datorem cennego wyposażenia pra
cowni fizycznej jest Kuratorium 
Okręgu Szkolnego w Katowicach. 
Wartość pomocy naukowych, prze-

W LO Kopernika 

Pracownia 
kopernikańska

kazanych szkole, wynosi około 160 
tys. zł. Znajdują się tu całe kom
plety przyrządów potrzebnych do 
nauczania w grupach. Wśród nich 
znajduje się także cenny aparat 
projekcyjny marki „Elew”.

Przekazując nowy sprzęt mło
dzieży szkolnej dyrektor LO im. 
Mikołaja Kopernika mgr Leon Ga- 
czyński zaznaczył, że dzieje się to 
niemal w przededniu otwarcia VI 
Zjazdu PZPR i zbliżającej się 560 
rocznicy urodzin Mikołaja Koper
nika, którego imię nosi szkoła.

W uroczystości przekazania szko
le pomocy naukowych do nowej 
pracowni kopernikańskiej wziął 
także udział inspektor Wydziału 
Oświaty Frez. MRN mgr Adam 
Cywka, a także dyrektorzy nie
których bielskich placówek oświa
ty. Wicedyrektor LO im. M. Ko
pernika mgr Jan Nikiel podzięko
wał władzom terenowym za pomoc 
i opiekę okazywaną szkole.

W tym samym dniu oddano do 
użytku po półtorarocznym remon
cie kryty basen szkolny, (wł)

W Teatrze Polskim

Premiera 
»Szewców«

Żywieckie „Gronie” 
przed wyjazdem do Soczi

Przed tygodniem odbyła się w 
Teatrze Polskim premiera sztuki 
Stanisława Ignacego Witkiewicza 
pt. „Szewcy”. Reżyserował ją Woj
ciech Boratyński, autorem sceno
grafii jest Jerzy Moskal. W pro
gramie sztuki zamieszczono repro
dukcję dwóch portretów Witka
cego, będących w posiadaniu 
bielszczaniria, Lucjana Bastgena.

(m)

Studenci z Łodzi
w »Banialuce«
W ostatnich dniach października 

gościły w Bielsku zespoły artystycz
ne Politechniki Łódzkiej. Studenci 
z Łodzi wystąpili najpierw w Klu
bie Studenckim przy ul. Michałowi
cza, o którego otwarciu pisaliśmy 
w poprzednim numerze. W sobotę 
natomiast w sali Teatru „Banialuka” 
odbyły się kolejno dwa występy: o 
godzinie 18 spektakl teatru Quant”, 
zatytułowany „Wieczór zbrodniarzy” 
oraz o godzinie 20,30 kabaret stu
dencki zaprezentował licznej, głów
nie młodzieżowej widowni swój pro
gram satyryczny. (m)

IIIIIIIIIM

ZMS
W przeddzień Święta Zmarłych 

młodzież ZMS-owska BZPL „Len
ko” oraz Bielskiej Fabryki Arma
tur zorganizowała wyjazd do Mu
zeum w Oświęcimiu. Trzydziesto
osobowa grupa uczestników z „Be- 
fy” oraz bardzo liczna, bo przeszło 
sto osób licząca delegacja pracow
ników „Lenko”, której połowę sta
nowili zetemesowcy, złożyły wie
niec pod ścianą śmierci bloku jede
nastego i uczcili minutą ciszy pa
mięć więźniów, którzy zginęli w 
obozie.

Zarząd Zakładowy ZMS przy 
Bielskim Przedsiębiorstwie Bu
downictwa Lekkiego zorganizował 
dnia drugiego listopada br. czyn 
młodzieżowy, którego wartość 
przeznaczona została na odbudowę 
Zamku Warszawskiego i budowę 
ośrodka ZMS im. J. Krasickiego. 
Młodzież pracowała przy budowie 
internatu, który przeznaczony bę
dzie dla uczniów szkoły przyzakłado
wej. W pracy wzięli udział członko
wie Zakładowej Organizacji ZMS 
oraz zetemesowcy szkoły podopiecz
nej. (m)

Kolejna wystawa 
»ONDRASZKA«

Było ich kilku i chyba mieli dobra, 
myśl — malujemy... Szóstka stworzy
ła grupę ,Ondraszka”. Kochali ma
larstwo, traktowali je jako swój dru
gi zawód, niezbędny wypoczynek po 
pracy. Wielu z nich uczęszczało do 
Ogniska Plastycznego.

Kiedy po raz pierwszy „Ondraszek” 
wystąpił w Klubie przy Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej, było kil
ka ciekawych ekspozycji. Malarstwo 
Romana Wilma na, autoportrety Wi
tolda Slosarczyka, pejzaże Edwarda 
Wysockiego, ciekawe malarstwo Jana 
Mrowca i Józefa Świerka.

Jedną z kolejnych jest wystawa w 
Klubie MHD przy ul. Barlickiego. 
Grupa urosła do 12 członków. Auto
rzy oczekują nawet bardzo krytycz
nych uwag. Tę wystawę trzeba obej
rzeć. Czynna jest z wyjątkiem ponie
działku i czwartku codziennie od 16 
do 19.00 (kow) 1

Wśród wielu zespołów arty- 
stycznych, działających w powie
cie żywieckim, jednym z czoło
wych jest zespół regionalny 
„Gronie” przy Żywieckiej Fabry
ce Papieru w Żywcu. O warto
ści artystycznej tego zespołu 
świadczą sukcesy, które osiągnął 
nie tylko na scenach krajowych, 
ale przede wszystkim na wystę
pach zagranicznych. Spektakle 
artystyczne „Groni” cieszyły się 
dużym powodzeniem w Bułgarii, 
Czechosłowacji i Niemieckiej Re
publice Demokratycznej. Nieza
leżnie od tego zespól bierze każ
dego roku udział w ogólnopol
skich i międzynarodowych festi
walach ziem górskich, w corocz
nych Tygodniach Kultury Bes
kidzkiej w Wiśle i Szczyrku. 
Jego programy podziwiali miesz
kańcy Krakowa, Grudziądza, Je
leniej Góry, Zabrza i Oświęcimia. 
Zespół występował też w Pol
skim Radio i jest laureatem O- 
gólnopolskiego Festiwalu Związ
ku Zawodowego Chemików. Za 
swoją pracę artystyczną otrzy
mał wiele medali, dyplomów i 
nagród rzeczowych.

Przyczyną takich sukcesów jest 
systematyczna i uparta praca 
członków zespołu i ich umiłowa
nie ludowej kultury regionu ży
wieckiego. Młodzi pracownicy 
Żywieckiej Fabryki Papieru po
stanowili zachować i krzewić tę 
kulturę, prezentować przepiękne 
tańce, pieśni, muzykę i malowni
cze stroje górali żywieckich. Ze
spól nie jest zbyt duży, bo łącz
nie z kapelą tworzy go 14 dziew-

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 3) 

ste, że zakłada to długotrwały 
okres równoczesnego istnienia 
dwóch przeciwstawnych syste
mów społeczno - ekonomicznych: 
kapitalizmu i socjalizmu.

Fundamentalnym założeniem 
leninowskiej koncepcji walki o 
pokój było wreszcie uznanie epo
kowego znaczenia międzynarodo
wej solidarności klasy robotni
czej i mas pracujących oraz ich 
partii rewolucyjnych w walce o 
udaremnienie planów wojennych 
imperializmu. Partia zwycięskiej 
Rewolucji Październikowej zade
klarowała stanowczą wolę zespo
lenia działań nowo powstałego 
państwTa robotników i chłopów z 
antyimperialistyczną walką całe
go międzynarodowego frontu sił 
rewolucyjnych, postępowych i de
mokratycznych. Z kolei państwo 
radzieckie od chwili powstania 
doznawało ze strony'tych sił nie
zliczonych przejawów sympatii i 

'czynnie manifestowanego popar
cia.

Doniosłym długofalowym na-

cząt i 17 chłopców w wieku od 
16 do 24 lat. Jest to młodzież, 
która bądź uczy się, względnie 
pracuje zawodowo na terenie za
kładu. Poza nauką i pracą cały 
niemal czas wolny poświęca na 
próby, na których przygotowuje 
się program występów.

Zespołem kieruje pani Maria 
Bigos, miłośniczka Ziemi Żywiec
kiej. O swej pracy i młodych ar
tystach mówi skromnie i mało, 
a przecież osiągnięcia ma duże.

Pytamy o dalsze plany zespo
łu. Pani Maria wyjaśnia, że 
członkowie są w tej chwili prze
męczeni częstymi występami i 
muszą wypocząć. Dlatego w naj
bliższym czasie projektowany 
jest wyjazd do Związku Radziec
kiego, do Soczi. Pobyt w tej u- 
zdrowiskowej miejscowości bę
dzie pobytem wczasowym, ale l 
tu zespół wystąpi ze swoim pro
gramem regionalnym.

Po powrocie ze Związku Ra
dzieckiego członkowie „Groni” 
będą przygotowywać nowy pro
gram artystyczny, z którymi wy- 
jadą na tournee do Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej. Warto 
tu zaznaczyć, że Żywiecka Fa
bryka Papieru ma umowę z za
kładami papierniczymi NRD, na 
podstawie której wymieniane są 
programy artystyczne zespołów 
żywieckich i niemieckich.

W planie kierownictwa „Gro
ni” jest też utworzenie nowego 
zespołu dziecięcego z uczniów 
szkół podstawowych, dzieci pra
cowników Fabryki.

J. S.

stępstwem przełomu rewolucyjne
go w Rosji były głębokie prze
miany w ruchu robotniczym, któ
re doprowadziły do ukształtowa
nia się potężnej siły politycznej 
współczesności — światowego ru
chu komunistycznego. Powstają
ce partie komunistyczne włączyły 
do zasad swej ideologii i prak
tycznego działania głoszonego 
przez Rewolucję Październikową 
hasło obrony pokoju i pod tym 
hasłem stoczyły w ciągu następ
nych dziesięcioleci niejeden bój o 
najżywotniejsze interesy mas pra
cujących i narodów. Dekret o 
Pokoju legł u podstaw pokojo
wej polityki obozu państw so
cjalistycznych po drugiej wojnie 
światowej. Jego teoretycznym za
łożeniom i praktycznej realizacji 
zawdzięczamy fakt, że w Europie 
już od przeszło 27 lat utrzymuje 
się pokój, a ostatnie lata przy
niosły szereg konkretnych kro
ków zmierzających do odpręże
nia międzynarodowego. Fakty 
wskazujące, że świat coraz bar
dziej oddala się od wojny, są 
praktycznym potwierdzeniem te
go historycznego Dekretu.

STANISŁAW BEDNARZ

Historyczny dekret

Zbliżają się Dni Książki

»Człowiek - Świat - Polityka«Przebiegać one' będą w klimacie 
końcowych przygotowań do VI 
Zjazdu Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej. Główne pro
blem}’ dyskusji przedzjazdowej 
wypełnią więc ich program.

Bielski Okręg Przemysłowy od 
kilku lat przoduje w tej jakże 
Pożytecznej inicjatywie. Można 
Przyjąć, że także tegoroczne Dni 
Książki „Człowiek — Świat — 
Polityka” zbiorą na Podbeski
dziu obfite plony.

Szczególne miejsce w działal
ności popularyzatorskiej zajmą 
Prace klasyków marksizmu - le- 
ninizniu, książki zapoznające z 
Podstawami naukowego socjaliz
mu i ideologią naszej partii, pu
blikacje ukazujące rolę klasy 
robotniczej w dziejach naszego 
narodu oraz w Polsce Ludowej, 
opracowania uczące zasad do
brego gospodarowania.

W tym roku „Dni” obchodzi
my po raz piąty z rzędu. Będą 
one miały na celu dokonanie 
konfrontacji dorobku edvtorskie- 
8o wszystkich dziedzin literatury 
rpoleczno - politycznej z zainte

resowaniami i potrzebami czytel
ników.

W okresie trwania Dni, w cza
sie spotkań autorskich i różnego 
rodzaju dyskusji notowane będą 
uwagi czytelników o książkach, o 
polityce wydawniczej itp. i 
przedkładane będą Wojewódzkie
mu Kómitetowi Dni Książki 
„Człowiek — Świat Polityka”. 
„Dni’ będą okazją do uporząd
kowania księgozbiorów bibliotek 
oraz do uzupełnienia rynku księ
garskiego. W czasie ich trwania 
organizowane będą spotkania 
autorskie, odczyty na tematy 
społeczno - polityczne, gospodar
cze i międzynarodowe, konkursy 
i quizy czytelnicze i inne formy 
upowszechniania książki.

Gruntowne przestudiowanie 
podstawowych dzieł klasyków 
marksizmu - leninizmu oraz prac 
wielu współczesnych marksi
stów jest niezbędnym elementem 
edukacji- marksistowsko - leni
nowskiej. „Dni” przyniosą trwa
łe rezultaty w postaci dalszego 
rozbudzenia wśród społeczeństwa 
zainteresowań czytelniczych. „

Założenia organizacyjne „Dni 
przewidują zorganizowanie w 
Katowicach 20 listopada wysta
wy - kiermaszu w wojewódzkiej 
księgarni wydawnictw społecz
no - politycznych przy ul. 3 Ma

ja 13. W ten sposób zainaugu
rowana zostanie tegoroczna de
kada Dni Książki „Człowiek — 
świat — Polityka”. W powiato
wych miastach odbędą się wy
stawy problemowe literatury 
społeczno - politycznej, a także 
kiermasze książki politycznej, 
które organizowane będą rów
nież w większych zakładach pra
cy. Wystawy - kiermasze odby
wać się będą także w szkołach 
wyższych i średnich, w klubach 
„Ruchu" i w Gminnych Spół
dzielniach „Samopomoc Chłop
ska”. i

Ekspozycje literatury społecz
no - politycznej znajdą się we 
wszystkich księgarniach PP 
„Dom Książki”, a nawet w kio
skach „Ruchu”. Natomiast wy
stawy tematyczne i zagadnifenio- 
we literatury społeczno - poli
tycznej eksponowane będą w bi
bliotekach i czytelniach publicz
nych.

W zakresie imprez i akcji ma
jących na celu popularyzację 
czytelnictwa literatury społecz
no - politycznej i pogłębienia 
wiedzy politycznej wśród społe
czeństwa Wojewódzki Komitet 
„Dni” przewiduje m. in. zorga
nizowanie licznych spotkań au
torskich, dyskusji o książce i 
prelekcji w -zakładach pracy, klu
bach wiejskich i ośrodkach mło
dzieżowych z udziałem autorów 
książek, publicystów, aktywistów 
partyjnych i młodzieżowych, pre
legentów TWP. Spotkania i pre
lekcje będą połączone ze sprze
dażą odpowiednich książek. Te
maty spotkań i prelekcji doty
czyć będą aktualnych problemów 
społeczno - politycznych, najbar
dziej interesujących dane środo
wisko.

W ramach oficjalnego otwar
cia części klubowej salonu wy
dawniczego „Śląsk” w Katowi
cach, które odbędzie się 22 li

stopada, przewidziane jest spot
kanie autorskie z dr Mikołajem 
Kozakiewiczem, połączone z dy
skusją nad postawami młodzie
ży. 25 listopada w tym samym 
salonie wydawniczym odbędzie 
się dyskusyjne spotkanie autor
skie z prof. dr Januszem Gołę
biowskim o problemach współ
czesnego ruchu robotniczego i 
komunistycznego na świecie. Od
czyt nosi tytuł: „Jedność czy 
konflikty”.

Pod koniec dekady w klubie 
wydawnictw przewidziane jest 
spotkanie z doc. dr Longinem 
Pastusiakiem z Polskiego Insty
tutu Spraw Międzynarodowych 
na temat: „Stany Zjednoczone a 
polityka wschodnia Brandta”.

W ciągu całej dekady (od 20 
do 30 listopada) prowadzona bę
dzie akcja na rzecz maksymal
nego zwiększenia liczby człon
ków Klubu „Człowiek — Świat 
— Polityka”. Przewiduje się zor
ganizowanie dwóch konkursów 
literackich o zasięgu wojewódz
kim w Polskim Radio i na ła
mach „Trybuny Robotniczej”. 
Kolejną imprezą będą konkursy 
quizów, wieczory pytań i odpo
wiedzą, konferencje popularno
naukowe, seminaria, sesje mło
dzieżowych kół naukowych. 

•Wszystkie te Imprezy mają za 
zadanie dalszą popularyzację czy
telnictwa literatury politycznej 
w różnych środowiskach naszego 
województwa. Zarządy powiato
we, miejskie i dzielnicowe ZMS 
ogłoszą konkurs na najlepszą re
cenzję książki wchodzącej w ze
staw Klubu Książki „Człowiek
— Świat — Polityka”. Jeszcze w 
listopadzie zorganizowane zosta
nie ogólnopolskie seminarium 
bibliotekarzy Związku Zawodo
wego Górników, poświęcone po
pularyzacji literatury społeczno- 
politycznej.

W zakresie długofalowej pracy 
na rzecz dalszego rozpowszech
nienia czytelnictwa tej literatury 
przewiduje się stałą współpracę 
z instancjami partyjnymi, ogni
wami związkowymi, organizacja
mi masowymi. Dni Książki 
„Człowiek — Świat — Polityka” 
znajdą odpowiednią rangę także 
w masowych środkach przekazu
— w telewizji, radiu, prasie wo
jewódzkiej i lokalnej.

Całością prac związanych z 
Dniami Książki „Człowiek — 
Świat — Polityka” kieruje Wo
jewódzki Komitet „Dni” z prze
wodniczącym Stanisławem Kryś- 
kowem i Zbigniewem Wójcikow
skim na czele. (wł)

dniach od 20 do 30 li
stopada obchodząc bę
dziemy tegoroczne Dni 
Książki „Człowiek — 
Świat — Polityka”.

00000001022353230201022302022348020002010201012323484853234823482348232323482323482353534848534848024823535353532323532348535348234853234848235301020101020253484848534848535323232348532348532348532348230000532323535348482353



Grupa zawodników sekcji łuczniczej RKS „Wal cownia” Czechowice.
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Dwa płaszcze damskie: jesienny i zimowy 
nej linii i modnych szczegółach kroju.

Reklamowa 
makabreska

Wina „patykiem pi
sane” nie wymagają 
reklamy. Względy 
konkurencyjne skło
niły jednak Spółdziel
nię Ogrodniczą „O- 
grodnik” w Bielsku - 
Białej do wydania u- 
lotki, będącej budu
jącym przykładem in
wencji rodzimych spe
cjalistów od reklamy. 
Pod firmowym nadru 
kiem: „Spółdzielnia
Ogrodnicza „Ogrod
nik” z odp. udz. w 
Bielsku - Białej, pl. 
Ks. Ściegiennego 1” 
czytamy:

„Pewnego razu 
dwóch obywateli Biel 
ska - Białej spierało 
się. które wino Spół
dzielni Ogrodniczej 
„Ogrodnik” — słodkie 
„TOAST", czy półsłod 
kie „ONDRASZEK” 
jest lepsze.

Jeden rzeki: jeśli 
dam kroplę „TOA
STU” tej myszce, któ
ra się tutaj kręci, pad- 
nie trupem — tak 
wielka jest siła tego 
wina.

Chwycono myszkę, 
dano jej kroplę „TOA 
STU” i istotnie mysz
ka zakręciła się w 
kółko, przetoróciła na 
grzbiet i zesztywniała-

„Mocne jest to wi
no” — rzekł drugi o- 
bywatel — zobaczmy 
jednak, co się stanie, 
jeśli dam myszce kro
plę „ONDRASZKA” i 
kapnął z butelki kro
plę na pyszczek mysz 
ki.

Myszka posmakowa
ła. pokręciła noskiem, 
otrząsnęła się i jed
nym skokiem znalazła 
się na krześle. Z krze 
sła wskoczyła na stół 
i nagle gromkim gło
sem zawołała:

„Dajcie mi tutaj te
go łobuza kota, już ja 
się z nim rozprawię!”

Tyle ulotka. Można 
snuć dalej tę rekla
mową makabreskę i 

, zapytać: a jeśli ktoś 
wypije całą butelkę 
„ONDRASZKA”?

Wówczas zacznie pi
sać teksty reklamowe 
dla spółdzielni „O- 
grodnik” - (TAP)

wiarni przeczyszczają^ o4 
czasu do czasu, atm0Sfe. 
rę swej knajpy. Np. ki(,_ 
rowniczka baru „Suit” u, 
Osiedlu ZOR VII nie tyl- 
ko rozmawia z klientami 
(czytaj: pijakami!) zrazu. 
mialym dla nich językiem 
— ale w wypadkach dra
stycznych bije opornych 
lub bezczelnych konsumen 
tów po twarzy! „Świato
we” metody, stosowane 
niegdyś bardzo skutecz 
n i e w lokalach gastrono
micznych Wybrzeża, 
przyjmują się jednak na 
naszym gruncie dość opor, 
nie.

Na razie biją tylko w 
„Świcie”... (T4P)

N
a temat wyszynku 
piwa w barach i 
jadłodajniach 
BBZG mamy swo
je, bynajmniej nie 

odosobnione zdanie. Uwa
żamy, że właśnie ,w loka
lach gastronomicznych, 
które zatraciły ostatnio 
charakter restauracji prze 
kształcając się w piwiar
nie o jednokierunkowym, 
lecz dochodowym profilu 
działalności — trwa syste
matyczny proces demora
lizacji społeczeństwa. Pro
ces bezkarny — bo sprawa 
porządku w lokalach jest 
prywatną sprawą kierow
nictwa. A za cenę prze
kroczenia planu — można 
Wiele tolerować...

Po kilku piwach mówi 
się już językiem pluga
wym. Można tego nie sły
szeć. Można machnąć rę
ką na fakt, że słyszą in

ni. Można się wreszcie 
przyzwyczaić i mówić ta
kim samym • językiem. 
Nie tylko do klientów, 
którzy na to zasługują!

Po kilku piwach ludzie 
zmieniają' również ludz-

kie obyczaje. W barze 
„Klimczok” przy ul. Cie
szyńskiej konsument jadł 
gulasz chłepcząc go z ta
lerza jak... powiedzmy w

chlewie. Zmęczył się wi
docznie takim prymityw
nym sposobem konsumpcji 
i zasnął z twarzą w gu
laszu...

W barze „Pod Remizą” 
widać często stoliki w ka
łużach wody. Wody? Ba!

Zęby to była woda! Pach- 
nie zupełnie inaczej...

W barze „Wypoczynek” 
konsumenci rzeczywiście 
„wypoczywają”. Między

jedną a drugą kolejką. Są 
tacy, którzy przychodzą 
tu rano, a wychodzą wie
czorem. Kiedyś pijany 
„sztamgast” obudził rów
nie zalanego kumpla wy
lewając mu na głowę ta
lerz bigosu!

I co? I nic. Plan był za
grożony. Piwo lało się na
dal strumieniami!

Różne bywają meto
dy personelu. Jedni tole

rują chamstwo — inni o- 
ponują. W jednym i dru
gim wypadku nie wolno 
jednak przekraczać granic 
przyzwoitości. Mamy rów 
nież sygnały o surowych 
rygorach, jakie stosuje 
obsługa niektórych pi-

BIG ALBO NIE PIC...

Uczciwi chłopcy
Dwaj uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1« - 

Krzysztof Kamiński, zamieszkały przy ul. Kasi- 
tanów ej 2 oraz Bogdan Mika zamieszkały pny 
ul. Dębowej, doręczyli kierownikowi skirp« 
MHD nr 51 w osiedlu mieszkaniowym ZOR II - 
portmonetkę z pieniędzmi, znalezioną 16 pM- 
dziernika przed sklepem.

Właściciel portmonetki jest proszony o odebra
nie swej zguby. Uczciwym chłopcom należą 
słowa uznania. Byłoby dobrze, aby w czasie lek
cji wychowawczej omówiono na przykładzie oba 
małych bohaterów tego incydentu problem 
ciwości w życiu codziennym. (»

Listopad
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o mod-

Przepierki • ekspresowo!
Po zmodernizowaniu punktu ekspresowej 

eówka ř°SZUl męski®h Pr/y ul. Gottwalda pla
cówka ta rozszerzyła znacznie swoje usługi 
nr ‘f PrzyJm,ujE do natychmiastowego
prania także tzw. małe przepierki oraz pierze 
na poczekaniu i naciąga firanki. W dalszym cia-

Oplata za powyższe usługi nie jest wyższa niż 
Per7oneClh n™kt°WkaCh’ ś)viad):2!icych podobne. 
Feisonel punktu gwarantuje wysoką iakość 
świadczonych usług. ,________ * " • )

6 list. „Mały książę” — godz. 
12,00, 7 list. „Mały książę” — 
godz. 16,00. 8 list. — teatr nie
czynny. 9—10, list. „Mały ksią
żę” godz. 11.00. 11—13 list, 
przedstawienia w terenie. 14 
list. „Mały książę” — godz. 
17,00.

PIĄTEK
Renata, Witold

SOBOTA

Z ALBUMU
J. Krasnodębskiego

Łucznicy »Walcowni« w natarciu
II 11 fil P—■—bilil———■—■ll—l

O tej dyscyplinie sportowej — nieczęsto można 
przeczytać na łamach prasy. „Kronika” nic zajmo
wała się tym sportem bodaj ani razu — bo sekcja 
łucznicza RKS „Walcownia” powstała dopiero rok 
temu i była przez dłuższy czas i beniaminkiem 
i kopciuszkiem tej dyscypliny jednocześnie. Tym
czasem czechowiccy entuzjaści „sportu czerwono- 
skórych” uzyskują coraz lepsze wyniki i w tym 
roku liczą się już na arenie krajowej. Sekcja, jako 
jedyna na Śląsku, uczestniczyła np. w tym sezo
nie we wszystkich imprezach organizowanych przez 
Polski Związek Łuczniczy — uzyskując wyniki 
godne reporterskiego pióra.

Łucznicy RKS „Walcownia” „strzelają” w III li
dze Seniorskiej oraz w Lidze Młodzieżowej — gdzie 
w swojej grupie zajmują zdecydowanie pierwsze 
miejsce. Seniorzy walczą nieco gorzej — choć i z 
10 miejsca w tabeli prowadzą czasem równorzędne 
walki z takimi potęgami jak LKS Zawiercie lub 
Czarni Bytom.

Nie bez znaczenia dla dynamicznego rozwoju 
sekcji jest fakt, że właśnie w Czechowicach-Dzie- 
dzicach mieści się siedziba Katowickiego Okręgo
wego Związku Łuczniczego i jako że pańskie oko 
konia tuczy...

...więc łucznicy z Czechowic-Dziedzic, aby nie na
razić się na zarzut protekcji — strzelają z krajo
wych łuków, produkowanych w Bielsku-Białej.

Sekcja jest ruchliwa, ambitna i pomysłowa. 
Ostatnio, nie wyjeżdżając z kraju, „Walcownia” 
rozegrała zawody z łucznikami Country Secondary 
School w Wielkiej Brytanii. Oczywiście droga ko
respondencyjną. Złoty medal w- tym strzelaniu za 
pomocą strzał i listów zdobył Bogdan Kozuba, 
srebrny — Barbara Waśka.

Nie byłoby tych wyników, których celowo ieszcze 
nie zwiemy sukcesami — gdyby nie zawodnicy i 
działacze. I jednych i drugich — sekcja ma dosko
nałych. Pragą kieruje mgr inż. Henryk Borowski 
“^korzystając z daleko idącej pomocy zarządu 
RKS „Walcownia” oraz z poparcia finansowego 
Federacji Sportowej „Hutnik”.

A zawodnicy? W reprezentacji Śląska na Cen
tralną Spartakiadę Młodzieży w łucznictwie zna
lazło się dwóch reprezentantów RKS: Barbara 
Furczyk (najmłodsza uczestniczka Spartakiady!) 
oraz Ryszard Ohnesorge. Młodzież jest zresztą fun
damentem sekcji: w międzyokręgowych zawodach 
dzieci Katowice — Opole — zwyciężają tylko cze- 
chowiczanic: Barbara Waśka, Bogdan Kozuba, Ry
szard Ohnesorge, Bogdan Smerdel. Zwyciężają 
zresztą nie tylko w tych zawodach. Reprezentacja 
Śląska dzieci — to prawie wyłącznie wychowan

kowie RKS „Walcownia”. Czołowe miejsca w ta
kich zawodach jak Mistrzostwa Śląska Juniorów, 
Mistrzostwa Śląska Dzieci, Młodzików i w całym 
szeregu innych imprez łuczniczych — zajmują pod
opieczni trenera sekcji i prezesa Okręgu jedno
cześnie — Zbigniewa Molendy.

Sekcji łuczniczej RKS „Walcownia” życzymy dal
szych sukcesów. Młodym zawodnikom — „dtie- 
siątek” na olimpijskich tarczach!

TAP

Furczyk Barbara najlepsza zawodniczka RKS 
„Walcownia Czechowice.

Cel: olimpijska tarcza

y
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PAŃSTWOWY 
TEATR POLSKI

6—7 listopada „Wujaszek Wa
nia” A. Czechowa — godz. 19 
— PREMIERA. 8 list. — teatr 
nieczynny. 9—12 list. „Szewcy” 
St. I. Witkiewicza godz. 19,00. 
13 list. Wujaszek Wania” — 
godz. 19,30, lt list. „Wujaszek 
Wania” — godz. 19,00.

PAŃSTWOWY
TEATR LALEK 
„BANIALUKA”

chód słońca godz. 6.42 
:hód słońca godz. 15.56 
Imieniny obchodzą:

SOBOTA
Leonard, Seweryn 

NIEDZIELA
Ernest, Antoni

PONIEDZIAŁEK
Wiktor, Sewer 

WTOREK
Ursyn, Teodor

ŚRODA
Andrzej, Ludomir 

CZWARTEK
Marcin, Bartłomiej

I i II

11—14 list, 
polsk . od 
godz. 17,30.

hutnik

12 list, (piątek) godz. 18,00 - 
„Samochód — zagrożenie na' 
turalnego środowiska człowie' 
ka” prelegent dr. inż. Ed 
ward Wodiczko.

Od 6 do 13 listopada dvžu; 
pełnią apteki, nr 195 ul. Leni 
na 29, i nr 64 ul. Partyzantóv

(Czechowice-Dz.). 
.^Dziennikarz” (prod. 

radź., od lat 16). 8—9 list. „Kro 
nika nurkującego bombowca” 
(prod. radź, od lat 11). 10—11 
list. „Brylantowa ręka” (prod. 
radź. od lat 14). 12—13 list. 
„Taszkient miasto chleba” 
(prod. radź, od lat 14). Seanse 
o godz. 16,45 i 19,00.

SILESIA (Czechowice-Dz.). 
5—11 list. Przegląd filmów' ra
dzieckich. 6 list. „Świeć moja 
gwiazdo” (od lat 14). 8—9 list. 
„Kremlowskie kuranty” (od lat 
11). 10—11 list. „Pani ambasa
dor” (od lat 14). 12—17 list. 
„Spartakus” (dramat hist. prod. 
USA, od lat 16).

BESKID (Szczyrk) 5—7 list. 
»,Ucieczka w kajdanach” (sens, 
pred. USA, od lat 14). 8—10 
lisi, „z zimną krwią” (krymin. 
pred. USA, od lat 18). 11—13 
list. „Nie lubię poniedziałku” 
(komedia prod. polsk. od lat 
U). Seanse godz. 15,00, 17.15 i 
19,30.

MARZENIE (Kozy) 7 list. 
„Okularnicy” (prod. węg. od 
lat 16). 8—9 list. „Landru” 
(czarna komedia prod. franc. 

‘ “ - - „Mi-
muz.

od lat 18). 11—12 i 14 list. 
Bon za Laurę” (komedia 
prod. polsk., od lat 14).

SKALITE (Buczkowice) 5—10 
list. Przegląd filmów radziec
kich. 6 list. „Żelazny potok 
(od godz. 14). 7 list. „Cierpki« 
wino” (od lat 14). 9 list. „Naj
lepszy na torze” (od lat 11). 1< 
list. „Człowiek, którego ko 
cham” (od lat 14). 12—14 list 
„Zbieg 7. Alcatraz” (krym 
prod. USA, od lat 18).

i bestie” cz. I. 9 list. __
(prod. radź, od lat 16). 10 list. 
„Żywi i martwi” cz. _ 1 __ 
(prod. radź., od lat 14). 11 list. 
„Ojciec żołnierza” (prod. radź, 
od lat 11). 12 list- „Aleksander 
Newski” (prod. radź, od lat 11).
13 list. „Hamlet” (prod. radź, 
od lat 16). 14 list. „Los człowie
ka” (prod. radź, od lat 16). 
Seanse o godz. 11,03, 15,00, 17,15 
i 19,30, ‘-roda 10 list, o godz. 
11,00, 15,00 i 18,30.

KROKUS 5—7 list. „Miłość 
nad morzem” (prod. franc, od 
lat 16). 8—10 list. „Czarny
wiatr” (prod. meks., od lat 14).

„Dzięcioł” (prod. 
lat 16). Seans o

APOLLO 5—6 list. „Król Lir” 
(prod. radź., od lat 16). 7—8 list. 
„Plac Czerwony” (prod. radź., 
od lat 14). 9—10 list. „Przejaz
dem w Moskwie” (prod. radź, 
od lat 14). 11—12 list. „Siedem 
dziewcząt kaprala Zbrujewa” 
(prod. radź., od lat 14). 13—14 
list. „Wyzwolenie” cz. I i II 
(prod. radź, od lat 14). Seanse 
godz. 15,30, 17,45 i 20,00.

RIALTO 6 list. „Opowieść o 
prawdziwym człowieku” (prod. 
radź, od lat 14). 7 list. „Dzie
więć dni jednego roku (prod. 
radź, od lat 14). 8 list. „Ludzie s __ - «... cz H

Spokojna, praktyczna - ale nie nudna

) modzie jesienno-zimowej
ZASKOCZYŁA NAS JESIENNA AURA. ŚNIEG W POŁOWIE PAŹ

DZIERNIKA, TEGO JESZCZE NIE BYŁO. WCZEŚNIEJ NIZ ZAZWY
CZAJ TRZEBA BYŁO WYCIĄGNĄĆ Z SZAF CIEPŁE OKRYCIA I PO
MYŚLEĆ O UZUPEŁNIENIU GARDEROBY JESIENNO-ZIMOWEJ.

Niektórzy utrzymu
ją, że obecna moda 
jest nudna i nieefek
towna. Mówi się, że 
kolory są smutne, dłu 
gość nijaka i ogrom
nie poprawna, fasony 
wciąż te same, a za
tem nieciekawe. Tro
chę w tym prawdy, 
bo obecny sezon nie 
przynosi żadnych re
welacji. nadal panuje 
styl klasyczny i spor
towy, uzupełniany od 
czasu do czasu „ro
mantycznymi” szcze
gółami. Wielka dowol
ność i pole do popisu 
dla indywidualnych 
gustów panuje jed
nak w doborze róż
nych zestawów kom
pletów i w ich kolo

rystycznych rozwią
zaniach. Sylwetka nie 
zmieniła się. Jest smu 
kła z małą górą, za
akcentowaną talią i 
dość mocno poszerzo
nym dołem. Długość 
do wyboru. Najczę
ściej suknie i kostiu
my są tuż za kolana 
— płaszcze dłuższe. 
Modne kolory to cała 
gama beżów od jas
nych do kasztano
wych, różne odcienie 
żółci, zieleni, a także 
kolor szary, błękitny, 
brzoskwiniowy, purpu 
ra i fiolet. Tkaniny to 
flanele, gabardyny, 
flausze a* także wełny 
wzorzyste o splocie ża 
kardowym. W dal
szym ciągu modne są 
kraty i to duże, kolo
rowe, wesołe. W pła
szczach najważniejszy 
jest nie fason, bo nic 
nowego się nie dzieje. 
Od kilku lat nosimy 
ten sam redingot, tyle 
że w różnych wer
sjach, i prosty pła
szczyk o linii tuby, do 
tego doszły fasony 
trenczowe. W pła
szczach najważniejszy 
jest krój. Cięcia po
winny tak modelować 
sylwetkę, żeby wy
dawała się drobna, 
smukła. A zatem 
płaszcz musi być 
zgrabnie dopasowany 
w partiach talia-biust 
i mieć wąską pachę, a 
w konsekwencji wą
ski rękaw. Reszta za
leży od indywidual
nych upodobań, t a 
więc większe ‘ lub 
mniejsze klapy, kie
szenie, pasek, stębny, 
patki, klamerki. Pew
ną nowością są pła
szcze „szlafrokowe” — 
obszerne, luźne, ścią
gnięte tylko paskiem. 
Modnym aktualnie ak 
centem są kaptury, 
krojone wraz, z pła
szczem lub osobno, i 
pelerynki różnej dłu
gości, przyszyte na sta 
łe lub przypinane. Pe 
lerynki nadają się do 
każdego fasonu pła
szcza, ocieplają go i 
nadają mu stylowy, 
nieco romantyczny 
wygląd. Płaszcze cie
plejsze przeznaczone

na późną jesień i zi
mę przybiera się fu
trem (często sztucz
nym), dotyczy to koł
nierzy, mankietów i 
dołów. Futra szyte są 
jak małe płaszczyki, 
proste w fasonie, ty
pu redingot, z klapa
mi i paskiem w talii. 
W kostiumach jesien
nych nie ma więk
szych zmian. Dodatki
— buty wysoko zabu
dowane na szerokim 
obcasie, torebka — 
najczęściej konduktor
ka — rękawiczki, pa
sek, czapeczka a czę
sto i pończochy utrzy
mane są w zbliżonej 
do całości tonacji. 
Kontrastowość bo
wiem zanika.

Moda jesienno - zi
mowa jest ciepła. Po
leca się sposób ubie
rania „na cebulkę”, a 
więc kilka warstw 
pod płaszczem. Będą 
to więc suknie nła- 
szczowe z pulowerem, 
suknie z blezerem, bo 
lerkiem lub kamizel
ką. Na sportową bluz
kę, w kombinacji ze 
spódnicą lub spodnia
mi, wkłada się bezrę- 
kawniki lub małe 
krótkie dziane koszul
ko - kamizelki (no
wość). Spodnie jesie- 
nią i zimą są nieoce
nione. Nosi się je o li
nii prawie prostej, ty
le że nieco krótsze — 
do kostek, często z 
mankietem. Nowością 
są spodnie getrowe, 
bardzo szczupłe na ca
łej długości, zapinane 
na zewnątrz nogi na 
suwak lub pętelki. 
Nie zmieniła się też 
linia sukienek i spód
niczek. Nadal posze
rza się je od talii fał
dami, godetami, plisa
mi. Dzianina króluje 
we wszystkich kolek
cjach i to w fasonach 
na wszystkie okazje.

Jak więc widzimy
— wbrew niektórym
opiniom — moda, choć 
praktyczna i bez eks
trawagancji, jest na
prawdę urozmaicona. 
Trzetia tylko to wi
dzieć i umieć z tego 
korzystać. (jal)
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